
Obsahově nezávislý měsíčník občanů Počátek www.pocatky.cz

informace z rady města | informace ze sportu | kulturní akce | knihovna | policie | hasiči | vzpomínky | historie | fotografie | inzerce

KULTURNÍ ZAŘÍZENÍ MĚSTA POČÁTKY  Palackého náměstí 7, Počátky 394 64   561 034 921  infocentrum@pocatky.cz

Počátecký
ZDARMA 2/2019

FESTIVIA CHORUS… ZNÁTE?
Festivia Chorus je komorní 
pěvecký smíšený sbor, který 
sdružuje 17 zpěváků (součas-
ný stav) z pomezí Jihočeského 
kraje a  Vysočiny. Založila ho 
v roce 2004 MgA. Jitka Čudlá, 
absolventka oboru dirigování 
sboru na JAMU v Brně, a jeho 
sídlo je ve Velké Lhotě u Dačic. 
Tehdy se ještě soubor jmeno-
val Komorní sbor Velká Lhota, 
nyní má název „Festivia Cho-
rus.“ Každou neděli večer se 
v  prostorách obecní knihov-
ny ve Velké Lhotě scházejí tito 
amatérští zpěváci a  nacvičují 
sborový zpěv. Jejich repertoár 
zahrnuje duchovní i  světskou 
hudbu, spirituály, lidové písně 
a úpravy známých populárních 
písní. Základem jejich zpívání je 
zpěv a capella (bez doprovodu), 
ale nevyhýbají se ani skladbám 

s doprovodem klavíru, varhan, 
kontrabasu, afrických hudeb-
ních nástrojů či s  komorním 
orchestrem. Své první CD 
s  názvem „Zpívání pro potě-
chu duše“ natočila tahle parta 
nadšenců v  roce 2008. O  rok 
později se podíleli na vzni-
ku CD s názvem „Koncert pro 
varhany,“ kde je zachycen zvuk 
památkově chráněných varhan 
z kostela ve Velké Lhotě. V roce 
2012 natáčel Český rozhlas pro-
jekt „Rok se sborem Festivia 
Chorus.“ V roce 2014 sbor slav-
nostně pokřtil své druhé CD „10 
let radosti“. Obě cédéčka repre-
zentují náš region prokazatelně 
v patnácti státech světa. Soubor 
úspěšně koncertuje v celé Čes-
ké republice, vystupoval také 
v  Holandsku, Švýcarsku, Ra-
kousku a na Slovensku. Festivie 

má za sebou také řadu vystou-
pení se známými osobnostmi, 
například s  Radovanem Lu-
kavským, Alfredem Strejčkem, 
Jitkou Molavcovou, Ladislavem 
Lakomým, basistou Richar-
dem Novákem, Jiřím Pavlicou 
a jeho Hradišťanem… V letoš-
ním roce by Festivia Chorus rád 
vydal další CD s názvem „Den 
je krásný“ s  písněmi lidový-
mi, duchovními, populárními 
a  vánočními koledami. Jsou 
připraveny nahrávací prosto-
ry, zvuková i  hudební režie, 
zbývá ještě zajistit dostatek fi-
nančních prostředků  –  25 až 
30 000 Kč. Pokud se kdokoliv 
z vás, milí čtenáři, rozhodnete 
finančně pomoci, zde je účet 
u  WSPK v  Dačicích  –  č. ú. 
7100006997/7940. Do poznám-
ky prosím uveďte: „Dar – CD 

+ Vaše jméno.“ Volné vstupenky 
a  dárečky budou pro sponzo-
ry připravené v obálce s vaším 
jménem před slavnostním 
koncertem k  15-tému výročí 
založení sboru Festivia Cho-
rus ve Velké Lhotě 21. 9. 2019. 
Jako host zde vystoupí vynika-
jící americký hudebník českého 
původu Radim Zenkl. Další po-
drobnější informace získáte na 
www.festivia.cz. Nesmí chybět 
tato důležitá informace: Takřka 
třetinu sboru tvoří naši spolu-
občané – Jirka Budek, Bohouš 
Šimka, Helenka Hálová, Mar-
tinka Kotyzová, Míša Janáková 
a přidat se můžete i vy! O tom, 
zda také město Počátky finanč-
ně přispěje na dobrou věc, se 
rozhodne na březnovém zase-
dání zastupitelů města.

Jitka Zlukyová
foto Festia



2/2019- 2 -

pokračování na další straně  

SLOVO HEJTMANA
Při posledním setkání se starosty a zastu-
piteli měst a obcí Vysočiny jsem si znovu 
uvědomil, jak náročná a zodpovědná je je-
jich každodenní práce v té první linii řešení 
problémů a starostí našich občanů. Posled-
ní volby potvrdily, jak výraznou podporu 
a důvěru pak opakovaně mají naši volení 
zástupci – ať ve velkých městech nebo i ma-
lých vesnicích. Každý z nás by ovšem měl 
být také zpětně aktivní, všímavý, dávat sa-
mosprávám relevantní zpětnou vazbu, ale 
ocenit i vše dobré, co pro obce svými roz-
hodnutími, která nejsou vždy jednoduchá, 
tito naši zástupci dělají. Nicméně bez svě-
domité přípravy, denní práce a jednání se 
nic nepodaří. Vysočina má obrovské štěstí, 
že jde celé roky evoluční cestou postupných 
činů všech zúčastněných jako celku a  ne 

revolučními skoky plnými vzájemných po-
tyček, jak tomu je mnohde jinde.

Už na začátku roku jsme byli nebo bude-
me v našem kraji svědky řady akcí, jež nám 
potvrzují sounáležitost a společné snahy ve 
prospěch rozvoje Vysočiny. Uvedu jen pár 
příkladů. Na veletrhu cestovního ruchu Re-
giontour v Brně jsme se v lednu představili 
jako kraj mnoha přírodních krás a úžasných 
děl vytvořených v minulosti i  v moderní 
době. V  únoru budeme prezentovat svůj 
nadnárodní rozměr na Ozvěnách Meziná-
rodního festivalu dokumentárních filmů 
v Bruselu, pro celou republiku budeme opět 
jako každoročně inspirací při vyhlášení vý-
sledků soutěže Bezpečná nemocnice.

V celostátní politice jsme svědky stálých 
rozepří, nesmiřitelnosti rozdílných názorů, 

bez vnímání postojů těch jiných. Přitom 
vím, že jednotliví politici z různých stran 
politického spektra jsou schopni v soukro-
mí dát za pravdu i svým soupeřům. Ale na 
veřejnosti až zarputile bojují. I  existující 
napětí ve společnosti by bylo jistě mírněj-
ší, kdyby politici šli příkladem a projevili 
něco vzájemného pochopení a porozumění. 
Vždyť na úrovni obcí a měst často vidíme, 
že to jde. Bez zášti, nepřátelství a nevraži-
vosti. S pochopením potřeby celku – místa, 
města či regionu. A  občané to oceňují, 
u nás na Vysočině to tak vnímám. Nabíd-
něme tedy naši pracovitost, pohostinnost 
a zemitý přístup k životu a tvořme i nadále 
společně dobré místo pro život.

Jiří Běhounek 
hejtman Kraje Vysočina

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA POČÁTKY Č. 3  
Z E DNE 10. PROSINCE 2018

SCHVALUJE:
• rozdělení odpovědnosti členů rady města 

podle specializace za příslušnou oblast v samo-
statné působnosti města:
Mgr. Karel Štefl, starosta města: plní 
zákonem dané povinnosti, např. svolává zase-
dání zastupitelstva města a předkládá program 
jednání, stanovuje pravidla jednání rady města 
a  předkládá návrh jednacího řádu rady, řeší 
vnější vztahy města (zastupuje město navenek) 
a dále plní úkoly v oblasti přenesené působnosti, 
integrovaného záchranného systému, protipo-
vodňových opatření, hasičského záchranného 
sboru a  jeho zásahové jednotky, odpovídá za 
informování veřejnosti, podílí se na spolupráci 
a sdružování města, zaměstnanosti, projednává 
záležitosti s dlužníky a náhrady škod podle § 38 
odst. 6 a 7 zákona o obcích, odpovídá za otázky 
občanství, oslav, soutěží a  akcí pod patronací 
města, odpovídá za bezpečnost a  ochranu 
zdraví, předkládá návrhy v rámci rozvojového 
plánu města, územního plánu města a  roz-
počtového výhledu města, dohlíží na ochranu 
majetku města (pozemky, budovy, bydlení), 
prodeje (zcizení) majetku města, účastní se na 
finančních kontrolách (závěrečný účet města, 
přezkum hospodaření města); dále odpovídá 
za chod Vodotechnických služeb s.r.o. (veřejné 
osvětlení, čistotu města, zásobování pitnou 
vodou, kanalizaci a  čističku odpadních vod), 
plní úkoly na úseku sboru dobrovolných hasičů 
a jejich zásahové jednotky (JPO II) a úkoly na 
úseku sportovních a volnočasových aktivit
Ing. Marie Hrnčířová, místostarostka: řeší 
vnější vztahy města (zastupuje město navenek), 
propaguje město, odpovídá za cestovní ruch, 
kulturu, kulturní rozvoj, plní úkoly v  sociální 
oblasti včetně odpovědnosti za pečovatelskou 
službu

Erik Dufek, člen rady: spravuje webové stránky 
města, vyhledává nové technologie komunikace, 
kontroluje úroveň elektronizace jednotlivých 
provozů městského úřadu a  příspěvkových 
organizací města, má na starosti základní škol-
ství, dopravu, dopravní značení, řeší odpadové 
hospodářství a dohlíží na správu hřbitova
MUDr. Pavel Heřmánek, člen rady: dohlíží 
na stavební práce a ostatní investiční akce, plní 
úkoly v oblasti péče o starší občany, řeší otázky 
zdravotnictví a  hygieny, dohlíží na podnika-
telské prostředí a činnost spolků ve městě
Jitka Zlukyová, členka rady: má na sta-
rosti mateřskou školu, muzejnictví, plní úkoly 
v  oblasti památkové zóny města a  na úseku 
památkové péče, dohlíží na parkové úpravy, 
plochy městské zeleně, květinovou výzdobu, 
veřejná prostranství podle § 34 zákona o obcích 
a  na péči o  zvířata členové rady v  rámci své 
odpovědnosti vyvíjí aktivitu při vyhledávání 
vhodných dotačních titulů

• rozpočtové změny roku 2018 dle usnesení 
Zastupitelstva města Počátky č.3/2010 ze dne 
30.  12. 2010 bod J), kterým vyhrazuje radě 
provádět rozpočtová opatření v souladu s roz-
počtovými pravidly za těchto podmínek:

• použití rezervního fondu (energie) příspěv-
kové organizace Základní škola Otokara 
Březiny Počátky, Komenského sady č.  p. 
387, 394 64 Počátky, podle § 30 odst. 4, zák. 
č. 250/2000 Sb., o  rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, k  posílení fondu investic 
v  celkové částce 782  279,52  Kč (včetně DPH); 
fond investic bude následně podle § 31 odst. 2, 
písm.  a) cit. zákona použit k  navýšení peněž-
ních prostředků určených na financování 
údržby a  oprav majetku  –  na opravu fasády 
základní školy (budova I. stupně)

• rozpočtovou změnu v  rozpočtu příspěvkové 

organizace Základní škola Otokara Březiny 
Počátky, Komenského sady č.  p. 387, 394 64 
Počátky  –  Školní jídelny, přesunem částky 
40 000 Kč z rozpočtované položky 5169 – Kon-
zultace na položku 5171 – Opravy a udržování 
(30  000  Kč) a  na položku 5139  –  Materiál 
(10 000 Kč), z důvodu neplánovaných oprav ve 
školní jídelně (oprava vzduchotechniky, plotny 
a  chladničky) a  nákupu kancelářských potřeb, 
nádobí a úklidových prostředků

• změnu využití finančních prostředků pří-
spěvkové organizace Mateřská škola Počátky 
v  roce 2018 na účtu 501 – Nákup materiálu; 
prostředky určené na nákup záclon a  povle-
čení byly dále využity na nákup nádobí (talíře, 
hrnečky, skleničky) a nerezových roštů do dřezů

• zakoupení multifunkční tiskárny do ředi-
telny příspěvkové organizace Mateřská škola 
Počátky v hodnotě cca 10 800 Kč a dále pou-
žití finančních prostředků ve výši 4 100 Kč na 
dofinancování náhrad za dočasnou pracovní 
neschopnost zaměstnanců MŠ; bude hrazeno 
z  příjmů vybraných nad rámec schváleného 
rozpočtu (navýšené školné)

• dodatek č. 14 ke Smlouvě o  nájmu ze dne 
31.  12. 2003 uzavřené pod č.  j. 1590/2003 
mezi Městem Počátky a  Kulturním zařízením 
města Počátky, kterou je přenechána budova 
sokolovny v  Počátkách do dočasného užívání 
příspěvkové organizaci; dodatkem se mění Čl. 
II odst.1 a nájem se sjednává počínaje dnem 1. 
ledna 2004 a jeho trvání se stanovuje na dobu 
určitou do 31. prosince 2019 a dále pak čl. IV 
odst. 4 a  celková výše ročního nájemného pro 
rok 2018 činí 350 000 Kč

• návrh vedoucího příspěvkové organizace 
Kulturní zařízení města Počátky na poskytnutí 
slevy pro TJ Spartak Počátky za pronájem soko-
lovny (sálu s výčepem) k účelu pořádání schůze 



- 3 -Citát měsíce: „Nejkrásnější hudba je lidský smích.“ Jan Werich

pokračování na další straně  

se zábavou (vstupné dobrovolné) ke 130. výročí 
založení nejstarší městské organizace; z celkové 
částky pronájmu ve výši 2 650 Kč byla poskyt-
nuta sleva 1 000 Kč

• poskytnutí nenárokových složek 
platu – v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 
Sb., zákoník práce, mimořádných jedno-
rázových odměn vedoucím příspěvkových 
organizací a  vedoucím organizačních složek 
včetně ostatních zaměstnanců za plnění pracov-
ních úkolů v roce 2018; výše odměn je uvedena 
v příloze č. 1 tohoto usnesení

• plošné navýšení mzdových tarifů zaměst-
nancům Vodotechnických služeb s.r.o. Počátky 
o 6 %, na základě návrhu jednatele společnosti, 
s účinností od 1. 1. 2019, s přihlédnutím k pro-
pojení mezd zaměstnanců VTS s.r.o. s  úrovní 
platů v nepodnikatelské sféře, kde budou takto 
zvýšeny platy v návaznosti na státní rozpočet; 
poměr mzdových nákladů k výkonům zůstane 
v souladu s požadavky valné hromady na eko-
nomiku společnosti

• vyplácení příplatku za pohotovost zaměst-
nancům Vodotechnických služeb s.r.o. Počátky 
při provádění zimní údržby na místních komu-
nikacích v měsících listopad až duben, ve výši 
10 Kč za hodinu (za víkend částka 480 Kč na 
osobu), s  účinností od 1.1. 2019, dle návrhu 
jednatele společnosti, z  důvodu vytíženosti 4 
zaměstnanců (ve dvojici každý druhý týden) 
a jejich omezení v mimopracovní době

• doplnění Operačního plánu zimní 
údržby na základě návrhu jednatele Vodo-
technických služeb s.r.o., Horní č.  p. 87, 
Počátky: v  bodě 4. Neudržované komunikace 
a) cesty, chodníky: schody vedoucí z  ulice 
Tovární do uličky Pod brankou; důvodem je 
malý provoz, technická a časová náročnost při 
údržbě schodů; úsek bude v  zimním období 
označen tabulkou „V zimě se neudržuje“ a bude 
nainstalována mechanická zábrana (řetěz) pro 
zabránění vstupu na schodiště

• pro nové volební období (2018–2022) 
zřízení Komise pro regeneraci městské 
památkové zóny jako poradní a  ini-
ciativní orgán rady města a  jmenuje: 
členy komise:
Šimánek Karel
Kyba Bohuslav
Zlukyová Jitka
Filipová Marie
MUDr. Přibylová Miloslava
Mgr. Konvalinková Hana
za MěÚ Zadák Petr
za Krajský úřad Kraje Vysočina Mgr. Hrbek Vít;
předsedu orgánu navrhne komise na svém 1. 
zasedání, následně bude jmenován radou města

• pro nové volební období (2018–2022) 
zřízení Letopisecké komise jako poradní 
a iniciativní orgán rady města a jmenuje členy 
komise: 
Mgr. Lahodná Blanka
Filipová Marie
Zlukyová Jitka
Ledvinka Jaroslav;
předsedu orgánu navrhne komise na svém 
1. zasedání, následně bude jmenován radou města

• pro nové volební období (2018–2022) zří-
zení Komise pro vzdělávání a  spolkovou 
činnost jako poradní a  iniciativní orgán rady 
města a jmenuje členy komise: 

Nováčková Ludmila
Ing. Peroutka František
Král Petr
Bulíčková Lucie, DiS
MUDr. Heřmánek Pavel
Baštová Veronika
Černoš Štěpán
Mgr. Kešner Michal, MSc.
za MěÚ Doležalová Vladimíra;
předsedu orgánu navrhne komise na svém 
1. zasedání, následně bude jmenován radou města

• pro nové volební období (2018–2022) zří-
zení Komise pro partnerskou spolupráci 
jako poradní a  iniciativní orgán rady města 
a jmenuje předsedu komise: Dufek Erik
členy komise: Ficková Eva
Mgr. Králová Helena
Lehejček Adolf
Moravcová Radoslava
Plášilová Hana
Ing. Hrnčířová Marie
Mgr. Štefl Karel
Dufková Martina
Mgr. Janáková Michaela
Ing. Přibyl Václav
za MěÚ Švecová Jana

• pro nové volební období (2018–2022) aktua-
lizaci Povodňové komise města Počátky:
předsedu: Mgr. Štefl Karel
místopředsedu: Ing. Hrnčířová Marie
tajemníka komise: Marek Václav
členy komise: 
Jelínek Oldřich
Ing. Kadlec Drahoslav
Povolný Aleš
Janko Vladimír
Zadák Petr
Hůša Pavel
hlídkovou službu: Bc. Brýna David, DiS
zapisovatelku: Trostová Zdeňka

• Smlouvu o smlouvě budoucí na zřízení práva 
odpovídajícího věcnému břemenu na p.p.č. 
4474/10 a  p.p.č. 4474/5 v  k.  ú. Počátky, které 
jsou ve vlastnictví Města Počátky (LV 10001), 
uzavřenou mezi Městem Počátky a E.ON Dis-
tribuce, a.s., se sídlem České Budějovice, F. A. 
Gerstnera 2151/6

• investor stavby, na uložení nového kabelu NN 
pro stavbu „Počátky, Žižkova 471  –  obnova 
příp. NN“, za jednorázovou úplatu věcného 
břemene ve výši 2 650 Kč bez DPH dle platného 
ceníku schváleného radou města

• Smlouvu o  smlouvě budoucí na zřízení 
práva odpovídajícího věcnému břemenu na 
p.p.č. 4469 a  3472/40 v  k.ú. Počátky, které 
jsou ve vlastnictví Města Počátky (LV 10001), 
uzavřenou mezi Městem Počátky a  E.ON 
Distribuce, a.  s., se sídlem České Budějovice, 
F. A. Gerstnera 2151/6

• investor stavby, na uložení nového kabelu NN 
a kabelového pilíře pro stavbu „Počátky, Krátká 
RD K3472/55  –  kabel NN“, za jednorázovou 
úplatu věcného břemene ve výši 4 800 Kč bez 
DPH dle platného ceníku schváleného radou 
města

• Smlouvu o smlouvě budoucí na zřízení práva 
odpovídajícího věcnému břemenu na p.p.č. 
277/50, p.p.č. 277/51, p.p.č. 277/52 a  p.p.č. 
4513/3 v  k.  ú. Počátky, které jsou ve vlast-
nictví Města Počátky (LV 10001), uzavřenou 
mezi Městem Počátky a E.ON Distribuce, a. s., 

se sídlem České Budějovice, F.  A.  Gerstnera 
2151/6  –  investor stavby, na uložení nového 
kabelu NN a  kabelového pilíře pro stavbu 
„Počátky, Zahrádky Hejmanecká – kabel NN“ 
(připojení zahrádek u  Městského rybníka), za 
jednorázovou úplatu věcného břemene ve výši 
29 400 Kč bez DPH dle platného ceníku schvá-
leného radou města

• revokaci usnesení RM č. 69/2018 ze dne 
25. 7. 2018 část IV. odst.1, kterým byla schvá-
lena Smlouva o  smlouvě budoucí na zřízení 
práva odpovídajícího věcnému břemenu na 
p.p.č. 453/2, v  k.  ú. Prostý, která je ve vlast-
nictví Města Počátky (LV 10001), uzavřenou 
mezi Městem Počátky a  E.ON Distribuce, 
a.  s., se sídlem České Budějovice, F.  A.  Ger-
stnera 2151/6  –  investor stavby, na uložení 
nového kabelu NN pro stavbu „Prostý, č. p. 16 
Kůrka  –  kabel NN“ (připojení domu č.  p. 16 
k el. síti), za jednorázovou úplatu věcného bře-
mene v předpokládané výši 1 900 Kč bez DPH 
dle platného ceníku schváleného radou města; 
důvodem je požadavek E.ON Distribuce, a. s., 
na změnu trasy v  technickém řešení stavby 
a s tím související změna výměry pozemku pro 
stanovení výše jednorázové úplaty věcného bře-
mene dle platného ceníku

• Smlouvu o smlouvě budoucí na zřízení práva 
odpovídajícího věcnému břemenu na p.p.č. 
453/2 v k.ú. Prostý, která je ve vlastnictví Města 
Počátky (LV 10001), uzavřenou mezi Městem 
Počátky a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem České 
Budějovice, F.  A.  Gerstnera 2151/6  –  investor 
stavby, na uložení nového kabelu NN pro 
stavbu „Prostý, čp. 16 Kůrka  –  kabel NN“, za 
jednorázovou úplatu věcného břemene ve výši 
6 800 Kč bez DPH dle platného ceníku schvále-
ného radou města

• žádost p. Jakuba Tušila, trv. bytem Březinova 
č.  p. 233, 394 64 Počátky, na dočasné uložení 
palivového dřeva (kulatiny) na části p.p.č. 95/3 
v  k.ú. Počátky (cca 8 x 4 m) až do doby jeho 
zpracování, nejdéle na dobu 3 měsíců od data 
rozhodnutí

• použití kopie znaku Města Počátky na pohled 
k  připravovanému setkání přátel Fan clubu 
Petra Nováka a Viktora Sodomy, které se usku-
teční v Rekreačním středisku Valcha Počátky ve 
dnech od 21. 6. do 23. 6. 2019

BERE NA VĚDOMÍ:
• sdělení příspěvkové organizace Základní 

škola Otokara Březiny Počátky o  uzavření 
školní družiny a školní jídelny v době vánočních 
prázdnin ve dnech od 22. 12. 2018 do 2. 1 2019; 
pravidelný provoz školní družiny a  školní 
jídelny bude zahájen od 3. 1. 2019

• sdělení příspěvkové organizace Mateřská 
škola Počátky o  uzavření školy v  době vánoč-
ních prázdnin ve dnech od 24.  12. 2018 do 
2. 1. 2019

• Technický audit na Vodovod a  kanalizace 
Počátky společnosti Vodotechnické služby s.r.o. 
Počátky, zpracovaný technickým auditorem 
Ing. Tomášem Kučerou, Ph.D, zapsaným na 
seznamu technických auditorů vedeným Minis-
terstvem zemědělství

• koordinační studii na využití prostor mezi 
sportovní halou, autobusovým nádražím, 
bufetem, sokolovnou, základní školou a  tarta-
novým hřištěm v Počátkách



2/2019- 4 -

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA POČÁTKY Č. 4  
ZE DNE 18. PROSINCE 2018

SCHVALUJE:
• mimořádný příspěvek za služby poskytnuté 

od července do prosince 2018 Dobrovolným 
svazkem obcí Nová Lípa, Mariánské nám. 718, 
Černovice, v celkové výši 39 400 Kč:

 » Šablony II. pro MŠ Počátky žádost 10 000 Kč
 » Navýšení kapacity MŠ Počátky  –  IROP 

žádost 15 000 Kč
 » Navýšení kapacity MŠ Počátky – IROP kon-
zultace 7 200 Kč
 » 68. výzva MŠ – MAS Via rustica konzultace 
7 200 Kč
 » konzultace jsou honorovány 300 Kč/hod.

• mimořádný členský příspěvek Dobrovol-
nému svazku obcí Nová Lípa, Mariánské nám. 

718, Černovice, za provedení monitoringu 
v rámci zajištění služeb GDPR na MěÚ Počátky 
a v příspěvkových organizacích Základní škola 
Otokara Březiny Počátky a  Mateřská škola 
Počátky a  službu pověřence ve výši 18 000 Kč 
+ 14 000 Kč, tj. v celkové výši 32 000 Kč (výše 
platby je smluvně ujednána stranami)

ZÁPIS Z 2. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA POČÁTKY  
ZE DNE 18. PROSINCE 2018

SCHVALUJE
• člena Zastupitelstva města Počátky pro spolu-

práci s odborem výstavby, oddělením územního 
plánu MěÚ Pelhřimov, při pořizování Územní 
studie zastavitelné plochy Z2 vymezené 
územním plánem Počátky a  ve smyslu ust. 
§ 47 odst. 1 zák.č. 183/2006 Sb., o  územním 
plánování a  stavebním řádu (stavební zákon), 
v  platném znění, určuje Mgr. Karla Štefla, 
starostu města

• člena Zastupitelstva města Počátky pro spolu-
práci s odborem výstavby, oddělením územního 
plánu MěÚ Pelhřimov při pořizování Změny 
č. 1 územního plánu Počátky a ve smyslu ust. 
§ 47 odst. 1 zák. č. 183/2006 Sb., o  územním 
plánování a  stavebním řádu (stavební zákon), 
v  platném znění, určuje Mgr. Karla Štefla, 
starostu města
Dodatky č. 3, 4 a  5 stanov Dobrovolného 
svazku obcí Nová Lípa, se sídlem Mariánské 
náměstí 718, 394 94 Černovice, ve znění dle 
příloh
Vstup Města Počátky do Dobrovolného svazku 
obcí Sompo, se sídlem Roučkovice 63, 395 01 
Pacov
Smlouvu o  vytvoření svazku obcí Dobrovolný 
svazek obcí Sompo
Stanovy Dobrovolného svazku obcí Sompo

• Revokaci usnesení 1. Ustavujícího zasedání 
Zastupitelstva města Počátky – bod č. 8, kterým 
bylo schváleno v případě souběhu výkonu více 
funkcí, poskytnout neuvolněnému členovi 
zastupitelstva odměnu až do výše souhrnu 
odměn za tři různé funkce a to:

 » člena rady města
 » předsedy výboru nebo komise
 » člena výboru nebo komise

• Statut Počáteckého zpravodaje včetně ceníku 
inzerce s  účinností od 1. 1. 2019 a  ke dni 31. 
12. 2018 ruší Statut Počáteckého zpravodaje 
schválený dne 27. 9. 2016 na 13. zasedání 
Zastupitelstva města Počátky

• Obecně závaznou vyhlášku (OZV) č. 2/2018, 
o  místním poplatku za provoz systému shro-
mažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 
a  odstraňování komunálních odpadů, s  účin-
ností od 1.1. 2019; OZV č. 2/2018 ruší OZV 
č. 1/2018

• vyhlášení záměru na převod p.p.č. 63/2 
o  výměře pozemku 244 m2 (ostatní plocha, 
manipulační plocha) v  k.ú. Vesce u  Počátek, 
předem určenému zájemci Počátky, za cenu 
minimálně 40 Kč/m2 s tím, že nabyvatel uhradí 
daň z nabytí nemovitých věcí a náklady spojené 
s uzavřením smlouvy; jedná se o pozemek u sil-
nice III. třídy směrem na Horní Vilímeč – pod 
vodojemem a sousedí s pozemky ve vlastnictví 
žadatele (p.p.č. 63/1 a p.p.č. 64/3)

• vyhlášení záměru na převod části p.p.č. 207/9 
o výměře cca 100 m2 (trvalý travní porost) v k.ú. 
Prostý, předem určenému zájemci Praha 7, za 
cenu minimálně 40  Kč/m2 s  tím, že nabyvatel 
uhradí daň z nabytí nemovitých věcí a náklady 
spojené s  uzavřením smlouvy; pozemek je 
užíván jako přístupová cesta k nemovitosti č. p. 
34 (st.p.č. 34) ve vlastnictví žadatelky

• vyhlášení záměru na převod části p.p.č. 64/4 
o  celkové výměře pozemku cca 60 m2 (orná 
půda) v k.ú. Vesce u Počátek, předem určenému 
zájemci Počátky, za cenu minimálně 50 Kč/m2; 
jedná se o pozemek před domem žadatele a jeho 
odkoupením nebudou dotčeny inženýrské sítě 
ve vlastnictví Města Počátky (vodovodní řád, 
kanalizační řád ani ochranné pásmo vodo-
vodního řádu) a  nebude omezena budoucí 

výstavba chodníku
• vyhlášení záměru na převod p.p.č. 88/6 

o  výměře pozemku 33 m2 (zahrada) v  k.ú. 
Horní Vilímeč, předem určenému zájemci 
Počátky, za cenu minimálně 40  Kč/m2 s  tím, 
že nabyvatel uhradí daň z  nabytí nemovitých 
věcí a  náklady spojené s  uzavřením smlouvy; 
pozemek vedle silnice III. třídy vedoucí obcí 
sousedí s nemovitostí žadatele

• Kupní smlouvu č. SKUP/PE/2017/0347, 
NM 71/16, kterou Česká republika – Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, se 
sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Nové 
Město, Praha 2 (prodávající), převede do vlast-
nictví Města Počátky, Palackého nám. 1, 394 
64 Počátky (kupující), pozemkovou parcelu č. 
4136/1, ostatní plocha, o výměře 540 m2 v k.ú. 
Počátky, za stanovenou kupní cenu 80 870 Kč; 
na parcele jsou umístěny monitorovací vrty 
(provedené při rekultivaci skládky), ovládací 
šoupě hlavního vodovodního řádu a  odlehčo-
vací komora kanalizačního řádu

• uvolnění finančních prostředků z  naspoře-
ných prostředků minulých let na investiční 
akce pro rok 2019:
výstavba ZTV v lokalitě Z2 za panel. Sídlištěm 
(cenu určí PD)
rekonstrukce komunikace a  chodníků v  ul. 
Moravská, Moravské nám. a  ul. Hejmanecká 
18 800 000 Kč
rekonstrukce smuteční síně na hřbitově 
3 800 000 Kč
předláždění Horní ulice 2 640 000 Kč
vybudování chodníku k  RD v  m.č. Vesce 
1 500 000 Kč
spoluúčast na opravě ul. Žižkova (obruby 
+ chodník) 3 000 000 Kč
rekonstrukce klubovny v m.č. Vesce 540 000 Kč

• přehled o průběhu budování kontejnerových 
stanovišť ve městě Počátky a  v  jeho místních 
částech

• záměr výstavby větrných elektráren ve 
správním území obce Počátky, předložený fi. 
Meridian Nová Energie s.r.o., Chebská 355/49, 
360 06 Karlovy Vary

NESCHVALUJE:
• žádost o  povolení optimalizačních 

úprav – posunutí plotu u pronajaté části p.p.č. 

27/1 (nájemní sml. č.j. 860/2015/st.) z důvodu 
stáří plotu a  skutečnosti, že plot stál na svém 
místě již před shora sjednaným pronájmem; 
dále neschvaluje likvidaci původních sloupků se 
šňůrou na sušení prádla v těsné blízkosti prona-
jaté části p.p.č. 27/1 a pořízení otočného sušáku 
na prádlo na náklady žadatele a jeho umístění 
na dvůr domu č.  p. 308 z  důvodu nesouhlas-
ného vyjádření některých nájemníků z  domu 
č. p. 308; záhonový pruh na dvoře domu č. p. 

308, který má žadatel pronajatý jako zahrádku 
(pachtovní smlouva č.j. 566/2016/st) může dále 
využívat s podmínkou výsadby pouze jednole-
tých rostlin

NEPŘIJÍMÁ USNESENÍ:
• k  nabídce na výrobu leteckých snímků 

v  režimu šikmého snímkování od společnosti 
JAS AIR CZ spol. s  r.o., Letiště Hosín, 373 41 
Hluboká nad Vltavou

pokračování na další straně  



- 5 -Citát měsíce: „Nejkrásnější hudba je lidský smích.“ Jan Werich

rekonstrukce chodníků na městském hřbitově 
250 000 Kč
oplocení sběrných hnízd na tříděný odpad 
360 000 Kč
úprava parku mezi Sokolovnou, sportovní 
halou a ZŠ (cenu určí PD)
rekonstrukce míst. komunikace a  chodníku 
u Lipáreckého náměstí (cenu určí PD)
rekonstrukce Pešinovy ulice (kanalizace + 
komunikace) (cenu určí PD)
oprava části cesty u  Komenského sadů mezi 
domy č. p. 232, 229 a 330  (cenu určí PD)
oprava komunikace k Městskému rybníku
bezbariérový přístup do budovy č. p. 442 – stře-
disko obv. a zub. lékařů
regenerace Městské památkové zóny 
Počátky – spoluúčast 500 000 Kč
- oprava fasády kostela Sv. Jana Křtitele
- rekonstrukce domu č. p. 49
kostel Sv. Kateřiny – sanace vnitřních omítek do 
3 m + II. etapa restaurování 2. bočního oltáře 
420 000 Kč

• rozdělení finančních prostředků z investiční 
rezervy města pro rok 2019 (3,500.000 Kč):
vybudování chodníku u silnice III. třídy k m.č. 
Vesce 350 000 Kč
vybudování míst. komunikace z  ul. Stodolní 
k parkovišti u LDN 50 000 Kč
rekonstrukce povrchu Vodičkovy ulice podél 
nádrže
oprava kanálových vpustí – průjezdní komuni-
kace na Sídlišti
rekonstrukce travnatého povrchu hlavního fot-
balového hřiště 200 000 Kč
vybudování vrtu, nákup a instalace nádrže na 
fotbalovém stadiónu 250 000 Kč
vybudování chodníku kolem tartan. hř. mezi ul. 
Tyršova a Březinova
obnova VO v m.č. Horní Vilímeč s ohledem na 
kabelizaci poklád. E.ON
výměna radiátorů v budově č. p. 387 v ZŠ – II. 
etapa 230 000 Kč
sanace krovu v ZŠ 160 000 Kč
nákup nových židlí do sborovny II. stupně 
v ZŠ – 20 ks 48 000 Kč
nákup nábytku do třídy č. 31 v ZŠ 80 000 Kč
zabetonování násypek na uhlí a oprava chod-
níku u ZŠ 20 000 Kč
nákup interaktivní tabule do další třídy v MŠ 
112 000 Kč
rekonstrukce ředitelny v MŠ (stavební úpravy + 
nákup nábytku) 105 200 Kč
nákup nábytku do 3 dětských šaten v  MŠ 
64 200 Kč
výměna podlahových krytin ve dvou třídách 
v MŠ 62 000 Kč
oprava povrchu chodníku v zahradě u Nemoc-
nice Počátky

• realizaci finančních akcí na úrovni zpraco-
vání projektové dokumentace (PD) v  roce 
2019:
předláždění uličky Na Šancích PD
výstavba nové budovy na místě původní 

budovy č. p. 186 (pro realizaci malometrážních 
bytů) PD
rekonstrukce komunikace a  chodníku v  ul. 
V Cihelnách PD
úprava zeleně v  městské části Komenského 
sady, na Mariánském náměstí, podél Moravské 
ulice a v pěší zóně nad Tovární ulicí PD
v  návrhu rozpočtu na rok 2019 je na zpraco-
vání projektových dokumentací vyčleněna 
částka 1 000 000 Kč

• Rozpočet města Počátky na rok 2019 (dále 
jen rozpočet):
jako schodkový (podle platné rozpoč-
tové skladby) v  celkovém objemu příjmů 
48 702 300 Kč
v celkovém objemu výdajů 67 502 300 Kč
Rozdíl ve výši 18  800  000  Kč bude pokryt 
finančními prostředky z minulých let
Termín 3. zasedání zastupitelstva města se 
bude konat v úterý 12. 3. 2019 od 18,00 hodin 
v zasedacím sále č. p. 87 – 1. poschodí, ul. Horní 
Počátky

NESCHVALUJE:
• vyhlášení záměru na převod části p.p.č. 65/2 

o  výměře cca 270 m2 v  k.ú. Vesce u  Počátek, 
předem určenému zájemci Počátky, za cenu 
minimálně 200  Kč/m2 s  tím, že nabyvatel 
uhradí daň z nabytí nemovitých věcí a náklady 
spojené s uzavřením smlouvy; pozemek je čás-
tečně zatravněn a nachází se na něm vzrostlé 
borovice a břízy; pracovník životního prostředí 
přezkoumá zdravotní stav stromů a v případě 
vydání souhlasu s  jejich pokácením vyčíslí 
finanční hodnotu dřevní hmoty, kterou žada-
telka při koupi pozemku uhradí

• vyhlášení záměru na převod p.p.č. 883/6 
o výměře pozemku 12 m2 (ostatní plocha) v k.ú. 
Horní Vilímeč, předem určenému zájemci 
Počátky, za cenu minim. …..  Kč/m2 s  tím, že 
nabyvatel uhradí daň z  nabytí nemovitých 
věcí a  náklady spojené s  uzavřením smlouvy; 
pozemek vedle silnice III. třídy vedoucí obcí 
zajišťuje přístup z veřejné komunikace na p.p.č. 
88/4 sousedního vlastníka

• vyhlášení záměru na převod části p.p.č. 
4524/56 o  výměře cca 42 m2 (ostatní plocha, 
ostatní komunikace) v  k.ú. Počátky, předem 
určenému zájemci za cenu minimálně …. Kč/
m2; jedná se o zelený pás mezi domy č. p. 360 
a  č.  p. 349, který je využíván jako přístupová 
cesta na zahrádku žadatelky a  zároveň jako 
vstup do domu p. (č.  p. 360); převod poža-
dované parcely není doporučen z  důvodu 
zachování vstupu do obou nemovitostí; v  pří-
padě převodu parcely uhradí nabyvatel daň 
z  nabytí nemovitých věcí a  náklady spojené 
s uzavřením smlouvy

• uvolnění finančních prostředků z  naspoře-
ných prostředků minulých let na investiční 
akce pro rok 2019:
dřevěná stavba  –  občerstvení na pláži přírod-
ního koupaliště Valcha 150 000 Kč

• realizaci finančních akcí na úrovni zpraco-
vání projektové dokumentace (PD) v  roce 
2019:

• výstavba bowlingové dvoudráhy nad spojovací 
chodbou mezi ZŠ a sportovní halou (PD)

BERE NA VĚDOMÍ:
• Zápis a  usnesení z  1. zasedání Finančního 

výboru Zastupitelstva města Počátky kona-
ného dne 18.11. 2018 ve věci porovnání plnění 
daňových příjmů, dále pak doporučení návrhu 
na schválení příjmové části rozpočtu města na 
rok 2019, úpravy původně navrhované rezervy 
rozpočtu města a  úpravy výdajové části roz-
počtu po projednání požadavků na pracovním 
jednání zastupitelstva

• Zápis a usnesení z 1. zasedání Kontrolního 
výboru Zastupitelstva města Počátky kona-
ného dne 3.12. 2018 ve věci seznámení členů 
výboru s náplní činnosti a z kontroly usnesení 
Rady města Počátky č. 1 a 2/2018

• situaci projektové dokumentace na akci 
„Maloobchodní prodejna a  nájemní 
obchodní jednotky Počátky“, předloženou 
investorem A+R s.r.o., se sídlem Počernická 
257, 250 73 Radonice, v  zastoupení projekční 
kanceláře Projekt centrum nova s.r.o. a  proti 
předložené dokumentaci nemá námitek; stavba 
bude umístěná v lokalitě Z14 za čerpací stanicí 
pohonných hmot v Počátkách

• ceny na prodej pozemkových parcel ve 
vlastnictví města v  k.ú. Počátky, Heřmaneč 
u Počátek, Vesce u Počátek, Horní Vilímeč, Lés-
kovec a Prostý, účinný od 7. 11. 2018;

• prodej: Počátky 250 až 300  Kč/m2 (pozemek 
určený k výstavbě RD, dle dostupnosti sítí) 300 
až 350  Kč/m2 (ostatní stavby, dle dostupnosti 
sítí) 70 až 100 Kč/m2 (ostat.pozemky, nesoulad 
katastru, předzahrádky apod.)

• místní části 100 až 200 Kč/m2 (pozemek určený 
k  výstavbě RD, dle dostupnosti sítí) 150 až 
250 Kč/m2 (ostatní stavby, dle dostupnosti sítí) 
30 až 50  Kč/m2 (ostatní pozemky, nesoulad 
katastru, předzahrádky ad.)

• každý prodej pozemkové parcely je nutné 
posuzovat individuálně dle umístění pozemku 
a    podmínek prodeje; kupní cena může být 
navýšena o  DPH dle platných daňových 
zákonů;

• ceny za pronájem pozemkových parcel ve 
vlastnictví města v  k.ú. Počátky, Heřmaneč 
u Počátek, Vesce u Počátek, Horní Vilímeč, Lés-
kovec a Prostý, účinný od 20.11. 2018;

• pronájem: 5 až 30  Kč/m2/rok (zahrádky, 
ostatní, další využití) minim. částka pro sjed-
nání pronájmu 300 Kč/rok

• Zápis z  dílčího přezkoumání hospoda-
ření města Počátky za rok 2018 č.j.: KUJI 
82123/2018 KO, provedeného odborem kont-
roly Krajského úřadu Kraje Vysočina ve dnech 
7. a  8. listopadu 2018; přezkoumáním hospo-
daření za předcházející období nebyly zjištěny 
chyby a nedostatky



2/2019- 6 -

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA POČÁTKY Č. 5  
ZE DNE 19. PROSINCE 2018

SCHVALUJE:
• rozpočet příspěvkové organizace Kulturní zaří-

zení města Počátky, Palackého nám. 7, Počátky, 
na rok 2019

• střednědobý výhled rozpočtu příspěvkové organi-
zace Kulturní zařízení města Počátky, Palackého 
nám. 7, Počátky, na období 2020–2022

• rozpočet příspěvkové organizace Městské 

muzeum Počátky, Palackého nám. 27, Počátky, 
na rok 2019

• střednědobý výhled rozpočtu příspěvkové orga-
nizace Městské muzeum Počátky, Palackého 
nám. 27, Počátky, na období 2020–2022

• rozpočet příspěvkové organizace Základní škola 
Otokara Březiny Počátky, Komenského sady 
387, Počátky, na rok 2019

• střednědobý výhled rozpočtu příspěvkové 

organizace Základní škola Otokara Březiny 
Počátky, Komenského sady 387, Počátky, na 
období 2020–2022

• rozpočet příspěvkové organizace Mateřská 
škola Počátky, Komenského sady 556, Počátky, 
na rok 2019

• střednědobý výhled rozpočtu příspěvkové orga-
nizace Mateřská škola Počátky, Komenského 
sady 556, Počátky, na období 2020–2022

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA POČÁTKY Č. 6 ZE DNE 8. LEDNA 2019
SCHVALUJE:

• vyhlášení záměru na pronájem části p.p.č. 
27/1 o  celkové výměře 171 m2 v  k.ú. Počátky 
předem určenému zájemci na dobu neurčitou 
s výpovědní lhůtou 3 měsíce, za minimální cenu 
20  Kč/m2/rok a  podmínkou bezdlužnosti vůči 
městu; jedná se o část parcely (zahrady) v ulici 
Rudé armády za domem č. p. 308; na dotčeném 
pozemku se nenachází sítě v majetku VTS s.r.o. 
Počátky

• přijetí finančního daru pro příspěvkovou orga-
nizaci Základní škola Otokara Březiny Počátky, 
ve výši 10  000  Kč, od 1. Kamenické stavební 
a  obchodní firmy s.r.o., U  Kulturního domu 
č. p. 770, 394 70 Kamenice nad Lipou; finanční 
příspěvek bude použit pro potřebu žáků ZŠ

• poskytnutí nenárokové složky platu  –  mimo-
řádné jednorázové odměny ředitelce Mateřské 
školy Počátky v souladu se zvláštními předpisy, 
za plnění úkolů ve 2. pololetí roku 2018 (od 
data jmenování do funkce), z neinvestiční úče-
lové dotace Kraje Vysočina na úhradu přímých 
výdajů na vzdělávání, určené pro pedagogické 
i  nepedagogické pracovníky; výše odměny je 
uvedena v příloze č. 1 tohoto usnesení

• na základě doporučení Likvidační a  škodní 
komise Rady města Počátky vyřazení majetku 
z  evidence příspěvkové organizace Městské 
muzeum Počátky, Palackého nám. č.  p. 27, 
Počátky k 31. 12. 2018; jedná se o nepotřebný, 
nefunkční, příp. nekompatibilní majetek dle 
seznamu uloženého ve spisu tohoto usnesení; 
organizace zajistí fyzickou likvidaci dotčeného 
majetku

• Přílohu č. 21 ke Smlouvě o  dílo ze dne 25.  4. 
2003, uzavřenou mezi Vodotechnickými služ-

bami s.r.o., Horní č.  p. 87, 394 64 Počátky 
a Městem Počátky, Palackého nám. č. p. 1, 394 
64 Počátky, pro specifikaci cen prací a  služeb 
dle schváleného rozpočtu města Počátky pro rok 
2019 ve výši 4 590 000 Kč včetně DPH a pově-
řuje starostu města jejím podpisem

• pronájem části p.p.č. 705 o výměře 60 m2 (orná 
půda) v k.ú. Počátky, předem určenému zájemci 
na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce, 
za cenu 10 Kč/m2/rok dle předložené nabídky, 
k užívání zahrádky a uskladnění dřeva

• pronájem části p.p.č. 705 o  výměře 60 m2 
(orná půda) v  k.ú. Počátky, předem určeným 
zájemcům, na dobu neurčitou s  výpovědní 
lhůtou 3 měsíce, za cenu 10  Kč/m2/rok dle 
předložené nabídky, k  užívání zahrádky 
a uskladnění dřeva

• pronájem části p.p.č. 705 o  výměře 60 m2 
(orná půda) v  k.ú. Počátky, předem určeným 
zájemcům na dobu neurčitou s  výpovědní 
lhůtou 3 měsíce, za cenu 10  Kč/m2/rok dle 
předložené nabídky, k  užívání zahrádky 
a uskladnění dřeva

• pronájem části p.p.č. 705 o  výměře 60 m2 
(orná půda) v  k.ú. Počátky, předem určeným 
zájemcům, na dobu neurčitou s  výpovědní 
lhůtou 3 měsíce, za cenu 10  Kč/m2/rok dle 
předložené nabídky, k  užívání zahrádky 
a uskladnění dřeva

• Veřejnoprávní smlouvu o  poskytnutí dotace 
dle zák. č. 250/2000 Sb., o  rozpočtových pra-
vidlech územních rozpočtů, ve znění pozd. 
předpisů mezi Městem Počátky, IČO: 00248843 
se sídlem Palackého náměstí 1, 394 64 Počátky, 
zastoupené starostou Mgr. Karlem Šteflem 
(poskytovatel dotace) a z.ú. FOKUS Vysočina, 

IČO: 15060306, se sídlem 5. května 356, 580 01 
Havlíčkův Brod, zastoupeným Mgr. Michaelou 
Urbánkovou (příjemce dotace), na poskytování 
služby komunitního týmu pro 4 občany města 
Počátky, v  celkové částce 11  888  Kč (dle zásad 
Kraje Vysočina je stanoven podíl ve výši 3%); 
částka bude pokryta z prostředků určených na pří-
spěvky zdravotně postiženým rozpočtu roku 2019

BERE NA VĚDOMÍ:
• žádost o přidělení bytu v Domě s pečovatelskou 

službou v Počátkách; žádost bude zařazena do 
evidence žadatelů o umístění do DPS a v pří-
padě uvolnění vhodného bytu bude žadatelka 
vyrozuměna; poplatek ve stanovené výši 
1  200  Kč byl uhrazen při podání žádosti dne 
14. 12. 2018

• výpověď z  nájemní smlouvy č.j. 1447/1995 ze 
dne 1. 9. 1995 na pronájem části p.p.č. 3234/1 
o  výměře 219 m2 v  k.ú. Počátky  –  zahrádka 
u  vodojemu, podanou ke dni 31.  12.  2018, 
z  důvodu zjištění nového vlastníka po přemě-
ření geometrickým plánem č. 1165-91-2018 
ze dne 8.  11. 2018 (Státní pozemkový úřad 
s  nájemcem již uzavřel novou pachtovní 
smlouvu); zaměřením budou dotčeny pro-
nájmy dalších 3 zahrádek výpověď z  nájemní 
smlouvy č.j. 452/06 ze dne 5. 4. 2006 na pro-
nájem části p.p.č. 27/1 o výměře 171 m2 v k.ú. 
Počátky  –  zahrada za domem č.  p. 308 v  ul. 
Rudé armády, ke dni 31.  1. 2019 z  důvodu 
změny trvalého bydliště 

• nový dopravní systém „Veřejná doprava Vyso-
činy“ v  souvislosti s autobusovým a vlakovým 
jízdním řádem zajišťujícím obsluhu města 
Počátky v letech 2019–2027

• dotační politiku Kraje Vysočina v roce 2019

PODĚKOVÁNÍ:
Starosta Města Počátky děkuje panu Jaromíru Doležalovi a jeho 
synům za vstřícný přístup a okamžitou pomoc, při odklízení 
sněhu ze střechy sportovní haly.

Mgr. Karel Štefl

OZNÁMENÍ:
Od 1. 1. 2019 budu vykonávat funkci Odborného lesního hospodá-
ře v katastru města Počátky a přilehlých místních částech.
Petr Topka, Horní Cerekev, Smetanova 248, 394 03,  
mob.: 777 57 44 93, e-mail: ptopka@seznam.cz



- 7 -Citát měsíce: „Nejkrásnější hudba je lidský smích.“ Jan Werich

CO VÁS ZAJÍMÁ: SDH POČÁTKY

21. 12. 2018 Technická pomoc
Jednotka vyjížděla s vozem CAS 20 Tatra 
na technickou pomoc k odstranění ledu na 
domě v obci Počátky.
25. 12. 2018 Dopravní nehoda
Jednotka vyjížděla s vozy CAS 24 Liaz a OA 
L1 Volkswagen Crafter k dopravní nehodě 
osobního automobilu bez zranění osob, kte-
ré skončilo mimo vozovku v příkopu mezi 
obcemi Polesí a Veselá. Na místě dále zasa-
hovala jednotka HZS Pelhřimov.
2. 1. 2019 Dopravní nehoda
Jednotka vyjížděla s  vozy CAS 20 Tatra 
a  OA L1 Volkswagen Crafter k  dopravní 
nehodě osobního automobilu se zraněním 
osob, které skončilo na boku mezi obcemi 
Polesí a Počátky. Na místě dále zasahovala 
jednotka HZS Pelhřimov.
9. 1. 2019 Technická pomoc
Jednotka vyjížděla s vozem CAS 20 Tatra na 
technickou pomoc k odstranění spadlých 
stromů přes vozovku u obce Stojčín smě-
rem na Popelín.
9. 1. 2019 Technická pomoc
Jednotka vyjížděla s vozem CAS 20 Tatra na 
technickou pomoc k odstranění spadlého 

stromu přes vozovku, která nebyla průjezd-
ná u obce Stojčín směrem na Popelín.
10. 1. 2019 Technická pomoc
Jednotka vyjížděla s vozem CAS 20 Tatra 
na technickou pomoc k odstranění spadlé-
ho stromu přes vozovku, kde byl průjezdný 
pouze jeden směr u obce Horní Ves.
11. 1. 2019 Technická pomoc
Jednotka vyjížděla s vozem CAS 20 Tatra 
na technickou pomoc k odstranění sněhu 
a rampouchů hrozících pádem na chodník 
ve výšce cca 12 m v obci Počátky.
11. 1. 2019 Technická pomoc
Jednotka vyjížděla s vozem CAS 20 Tatra na 
technickou pomoc k odstranění rampou-
chů ze střechy budovy ZŠ v obci Počátky.
12. 1. 2019 Technická pomoc
Jednotka vyjížděla s vozem CAS 20 Tatra na 
technickou pomoc k odstranění spadlého 
stromu přes silnici, která nebyla průjezdná 
u obce Drážďany.
12. 1. 2019 Technická pomoc
Jednotka vyjížděla s vozem CAS 20 Tatra 
na technickou pomoc k odstranění stromu, 
který spadl na dráty elektrického vedení 

u Sv. Kateřiny.
13. 1. 2019 Technická pomoc
Jednotka vyjížděla s vozem CAS 20 Tatra 
na technickou pomoc k odstranění spad-
lých stromů do silnice u obce Bělá směrem 
na Veselou.
13.1.2019 Technická pomoc
Jednotka vyjížděla s vozem CAS 20 Tatra na 
technickou pomoc k odstranění spadlého 
stromu přes silnici, která nebyla průjezdná 
u obce Bělá směrem na Hříběcí.
13.1.2019 Technická pomoc
Jednotka vyjížděla s vozem CAS 20 Tatra 
na technickou pomoc k odstranění spad-
lých stromů na komunikaci u obce Veselá 
směrem na Bělou.
14.1.2019 Technická pomoc
Jednotka vyjížděla s vozem CAS 20 Tatra 
na technickou pomoc k odstranění ram-
pouchů na střeše domu hrozících pádem 
ve výšce cca 8 m v obci Počátky.
14.1.2019 Technická pomoc
Jednotka vyjížděla s vozem CAS 20 Tatra na 
technickou pomoc k odstranění rampou-
chů a převisu na budově ZŠ v obci Počátky.

zdroj: www.hasici.pocatky.cz

CO VÁS ZAJÍMÁ: POLICIE
Před jízdou si musí řidič zajistit výhled z vozidla. Dodržujte důležité zásady před odjezdem na zimní dovolenou
KRAJ VYSO-
ČINA  –  Zimní 
období je pro 
některé dobou, 
kdy se lidé začí-
nají připravovat 
na dovolenou na 
horách nebo v ji-

ných obdobných rezortech. Mnoho rodin se 
chystá strávit zimní měsíce a zejména dobu, 
ve které mají děti jarní prázdniny, na ho-
rách nejen u nás, ale i v zahraničí. Policisté 
Krajského ředitelství policie kraje Vysočina 
v této souvislosti apelují na všechny občany, 
aby dodržovali některá základní pravidla 
prevence tak, aby jejich cesta na dovole-
nou nenarušila její průběh a i návrat, aby 
proběhl bez zbytečných komplikací. Stačí 
dodržovat ta nejzákladnější pravidla.

Před odjezdem na dovolenou si náleži-
tě zkontrolujte svůj byt nebo rodinný dům, 
zda je uzamčený. V dnešní době interne-

tu není vhodné sdělovat termín odjezdu 
na dovolenou třeba i prostřednictvím so-
ciálních sítí (tuto činnost uhlídat zejména 
u svých dětí). Po dobu nepřítomnosti v mís-
tě bydliště by si měli občané své doklady, 
peníze a cenné věci, zejména šperky, uscho-
vat nejlépe do bezpečnostní schránky nebo 
do prostoru, kde tyto věci budou v bezpečí.

Důležité je zkontrolovat pečlivě všech-
na okna, zda jsou zavřená. Není dobré mít 
po dobu nepřítomnosti v bytě na oknech 
zatažené závěsy nebo stažené rolety a žalu-
zie. V okolí, především rodinného domu, 
je vhodné uschovat žebříky a jiné nástroje, 
které by pachatel mohl použít při vloupá-
ní do domu. Klíče od bytu je možné svěřit 
spolehlivému sousedovi nebo příbuznému, 
který bude byt pravidelně kontrolovat a vy-
bírat poštovní schránku. Před odjezdem na 
dovolenou lze v bytě vytvořit zdání, že je 
uvnitř někdo přítomen. K tomuto lze využít 
například nejrůznější elektronické spínací 

zařízení, které podle nastavení například 
rozsvítí světla. Lidé si mohou své cenné věci 
vyfotografovat, případně sepsat výrobní čís-
la přístrojů. Tyto informace při případném 
odcizení věcí výrazně pomohou policistům 
při pátrání.

Na každou cestu na zimní dovolenou se 
velmi dobře připravte. Vozidlo je důležité 
před cestou zkontrolovat – jedná se zejména 
o plně funkční brzdy, pneumatiky s přede-
psanou hloubkou dezénu, a také osvětlení 
vozidla. Pro zimní pneumatiky je stanove-
na minimální předepsaná hloubka dezénu 4 
milimetry. Pozornosti by neměla uniknout 
ani chladicí kapalina, u které hraje důleži-
tou úlohu její množství a správný poměr 
naředění, který zabrání zamrznutí chladí-
cí soustavy. Zejména v zimním období je 
vhodné zkontrolovat dostatek množství 
kapaliny v odstřikovačích a také funkčnost 
stěračů. Nejlépe je nechat automobil zkon-
trolovat odborníky. Ve výbavě by v zimním 

pokračování na další straně  

http://www.hasici.pocatky.cz


2/2019- 8 -

období při cestě na dovolenou neměly chy-
bět sněhové řetězy a každý řidič by si měl 
nanečisto vyzkoušet jejich nasazování. 
Každý by se také měl přesvědčit, zda typ 
a  rozměr sněhových řetězů je určen pro 
rozměry kol, která má nasazena na vozid-
le. Řidiči by neměli zapomenout na to, že 
čím více se dezén pneumatiky blíží spodní 
hranici 4 milimetrů, tím více zimní pneu-
matika ztrácí na své účinnosti a přilnavosti 
k pozemní komunikaci. V žádném vozidle 
by pak neměla chybět povinná výbava a pro 
jistotu je vhodné přibalit i skládací lopatu 
a smetáček.

Současná právní úprava dle zákona 
o  provozu na pozemních komunikacích 
kromě jiného ukládá povinnost odstranit 
z  vozidla námrazu nebo sníh a  zajistit si 
tak dostatečný výhled. Znění příslušného 
ustanovení zní: „Řidič nesmí řídit vozidlo, 

na němž jsou nečistoty, námraza nebo sníh, 
které zabraňují výhledu řidiče a dále nesmí 
řídit vozidlo, na němž nebo na jehož nákla-
du je led, který by při uvolnění mohl ohrozit 
bezpečnost provozu na pozemních komuni-
kacích.“ Za nesplnění této povinnosti může 
být udělena řidiči pokuta v příkazním říze-
ní ve výši do 2 000 korun.

Řidič by si měl před odjezdem důkladně 
prostudovat trasu a je důležité si dobře plá-
novat tankování pohonných hmot. Je lepší 
mít stále dostatek pohonných hmot, proto-
že řidiče může při cestě překvapit množství 
nepředvídatelných situací (hodinové kolo-
ny na dálnici atd.). Během cesty je vhodné 
sledovat dopravní situaci na trase, kterou se 
chystáte cestovat.

Každá jízda musí být i pro osádku vo-
zidla bezpečná. Nejdůležitější je, aby řidič 
nepřeceňoval při řízení vozidla vlastní síly. 

Dále by řidič neměl vozidlo nákladem pře-
těžovat a myslet také na skutečnost, že se při 
přepravě většího množství zavazadel mění 
jízdní vlastnosti automobilu. Řidič musí mít 
z vozidla dobrý výhled. Zejména na palub-
ní desce a krytu zavazadlové prostoru by 
neměly být odložené žádné věci, které by 
bránily ve výhledu z vozidla. Je nutné si také 
uvědomit, že každá volně odložená věc, kte-
rá je přepravovaná v interiéru vozidla, může 
při případné dopravní nehodě jeho osádku 
zranit. Zvláště nebezpečné jsou předměty 
těžké, pevné nebo s ostrými hranami. Řidič 
se musí před každou jízdou cítit odpočatě, 
a nejezdit pod vlivem léků či být ovlivněn 
alkoholickými nápoji nebo omamnými 
a psychotropními látkami.

Krajské ředitelství policie kraje Vysočina 
nprap. Martin Hron

CO VÁS ZAJÍMÁ: POPLATKY
Město Počátky má v současné době dvě platné Obecně závazné vyhlášky pro správu místních poplatků:
1. Obecně závaznou vyhlášku č. 

2/2012 o místních poplatcích
2. Obecně závaznou vyhlášku č. 

2/2018 o místním poplatku za 
provoz systému shromažďo-
vání, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování ko-
munálních odpadů.

Tyto obecně závazné vyhlášky 
jsou platné pro výběr místních 
poplatků v roce 2019.

POPLATEK ZA KOMUNÁL-
NÍ ODPADY
Sazba poplatku činí 540 Kč.
Poplatek za komunální odpad 
platí:
a) fyzická osoba, 
• která má v obci trvalý pobyt
• které byl podle zákona upra-

vujícího pobyt cizinců na 
území ČR povolen trvalý po-
byt nebo přechodný pobyt na 
dobu delší než 90 dnů

• která podle zákona upravující-
ho pobyt cizinců na území ČR 
pobývá na území ČR přechod-
ně po dobu delší 3 měsíců

• které byla udělena meziná-
rodní ochrana podle zákona 
upravujícího azyl

b) fyzická osoba, 
• která má ve vlastnictví stavbu 

určenou k individuální rekre-
aci, byt nebo rodinný dům, ve 
kterých není hlášena k poby-

tu žádná fyzická osoba, a to ve 
výši poplatku za jednu fyzic-
kou osobu.

Poplatek je na letošní rok 
splatný:
• nejpozději do 31. března 

2019 –  fyzická osoba s  trva-
lým pobytem a cizinci

• nejpozději do 30. září 
2019 – fyzická osoba, která má 
ve vlastnictví stavbu určenou 
k  individuální rekreaci, byt 
nebo rodinný dům, ve kterých 
není hlášena k pobytu žádná 
fyzická osoba

Poplatek můžete uhradit v ho-
tovosti na finančním odboru 
městského úřadu každé pon-
dělí a středu v době od 8 do 11 
hodin a od 13 do 16 hodin nebo 
po dohodě s pracovnicemi fi-
nančního odboru převodem na 
účet nebo složenkou.
Každá fyzická osoba má povin-
nost městskému úřadu ohlásit 
vznik své poplatkové povin-
nosti  –  trvalý pobyt, stavbu 
určenou k rekreaci. Taktéž má 
povinnost oznámit ukončení 
své poplatkové povinnosti.
Od platby místního poplatku 
za provoz systému shromažďo-
vání, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komu-
nálních odpadů se osvobozují:
• děti v období od narození do 

konce kalendářního roku, ve 

kterém dosáhnou 10 let věku 
(od roku 2016)

• držitelé průkazu ZTP/P – zvlášť 
těžké postižení s průvodcem 
(nově od roku 2019)

• poplatníci, kteří jsou ve vazbě 
nebo ve výkonu trestu odnětí 
svobody (od roku 2018)

• poplatníci, kteří jsou umístěni 
na uzavřeném oddělení psy-
chiatrické léčebny (od roku 
2018).

Další osvobození od platby 
místního poplatku za provoz 
systému shromažďování, sbě-
ru, přepravy, třídění, využívání 
a  odstraňování komunálních 
odpadů zavedla nově od roku 
2016 i novela zákona č. 565/1990 
Sb. o  místních poplatcích pro 
tyto fyzické osoby:
• umístěné do dětského domova 

pro děti do 3 let věku, školské-
ho zařízení pro výkon ústavní 
nebo ochranné výchovy na zá-
kladě rozhodnutí soudu nebo 
smlouvy

• umístěné do zařízení pro děti 
vyžadující okamžitou pomoc 
na základě rozhodnutí sou-
du, na žádost obecního úřadu 
obce s rozšířenou působnos-
ti, zákonného zástupce dítěte 
nebo nezletilého

• umístěné v domově pro oso-
by se zdravotním postižením, 
domově pro seniory, domově 

se zvláštním režimem nebo 
chráněném bydlení (Toto 
osvobození se nevztahuje 
na osoby dlouhodobě umís-
těné v  nemocnicích nebo 
léčebnách pro dlouhodobě 
nemocné.)

Nárok na osvobození od plat-
by místního poplatku jsou 
poplatníci povinni oznámit fi-
nančnímu odboru městského 
úřadu v termínu stanoveném 
obecně závaznou vyhláškou 
(do 30 dnů ode dne, kdy na-
stala skutečnost zakládající 
nárok na osvobození). Nárok 
na osvobození od poplatku 
zaniká, pokud není tato po-
vinnost splněna.
Upozorňujeme občany, kteří 
jsou vlastníky bytu nebo ro-
dinného domu, ve kterých není 
hlášena k pobytu žádná fyzic-
ká osoba, na povinnost ohlásit 
na finanční odbor městského 
úřadu vznik své poplatkové 
povinnosti, údaje o  nemovi-
tosti nebo bytu a na povinnost 
hradit poplatek za komunální 
odpady ve výši 540 Kč.

POPLATEK ZE PSŮ
Poplatku podléhají psi starší tří 
měsíců. Poplatek hradí držitel 
psa podle místa trvalého po-
bytu.
Sazba poplatku činí za kalen-
dářní rok:

pokračování na další straně  



- 9 -Citát měsíce: „Nejkrásnější hudba je lidský smích.“ Jan Werich

a) za jednoho psa:
• 1 500 Kč – v nájemním domě 

ve městě
• 400 Kč – v rodinném domě ve 

městě
• 200 Kč – RD a nájemních do-

mech v místních částech
• 100 Kč – na samotách
b) za druhého a každého další-
ho psa se zvyšuje sazba poplatku 
o 50 %, na samotě o 100 Kč
c) za psa, jehož držitelem je 
poživatel invalidního, starob-
ního, vdovského a vdoveckého 
důchodu, který je jeho jediným 
zdrojem příjmu anebo poživatel 
sirotčího důchodu

• 200 Kč – v nájemním domě ve 
městě

• 100 Kč – v rodinném domě ve 
městě

• 50 Kč – v RD a nájemních do-
mech v místních částech

• 0 Kč – na samotách
d) za druhého a každého další-
ho psa, jehož držitelem je osoba 
uvedená v písm. c) se zvyšuje 
sazba poplatku o 50 %, na sa-
motě o 50 Kč.
Poplatek je možné opět uhra-
dit v hotovosti na finančním 
odboru městského úřadu kaž-
dé pondělí a středu vždy v době 
od 8 do 11 hodin a od 13 do 16 
hodin nebo po dohodě s pra-

covnicemi finančního odboru 
převodem na účet nebo složen-
kou. Poplatek je na letošní rok 
splatný nejpozději do 31. břez-
na 2019. Finanční odbor MěÚ 
upozorňuje, že každý držitel 
psa má povinnost držení psa 
ohlásit MěÚ a zároveň má po-
vinnost ohlásit případný zánik 
své poplatkové povinnosti, tj, 
např. úhyn, ztráta, darování, 
prodej psa.
V případě, že poplatky nejsou 
uhrazeny včas nebo ve správné 
výši, přistupuje městský úřad 
k  vymáhání poplatků v  sou-
ladu se zákonem Daňový řád. 
Poplatky nezaplacené včas 
může obec zvýšit až na trojná-

sobek a jejich vymáhání může 
být ukončeno exekucí.
Obecně závaznou vyhlášku 
č.  2/2012, o  místních poplat-
cích naleznete na webových 
stránkách města Počátky. Zde 
se dozvíte i výši ostatních po-
platků, které Město Počátky 
zavedlo a vybírá:
a) poplatek ze psů
b) poplatek za lázeňský nebo re-
kreační pobyt
c) poplatek za užívání veřejné-
ho prostranství
d) poplatek za ubytovací kapacity

Za MěÚ vedoucí finančního odboru  
I. Hůšová

PROJEKTOVÝ DEN NA ZÁKLADNÍ ŠKOLE
V pátek 21. prosince 2018 se na druhém 
stupni ZŠ v Počátkách uskutečnil ,,Projekt 
Vánoce‘‘. Cílem bylo přiblížit si podsta-
tu Vánoc a dobu adventu jako období, ve 
kterém bychom se měli více zamýšlet nad 
skutečnými hodnotami našeho života. Ko-
nec roku spojujeme také s bilancováním, co 
se nám tento rok povedlo a co bychom měli 
v roce příštím udělat jinak.
Vánoce jsou nejenom svátky pokoje, lás-
ky a  radosti, ale jsou spojeny i  se zvyky 
a tradicemi, které si děti také připomněly. 
K slavnostní atmosféře přispěly nejen krás-
ně nazdobené stromečky v každé třídě, ale 

i  společný zpěv koled pod vedením paní 
učitelky Janů a paní učitelky Vopravilové 
a v neposlední řadě i vánoční přání pana 
ředitele, které mělo být předáno do všech 
domovů.
Ve třídách probíhaly besídky, peklo se cuk-
roví a rozbalovaly se dárky. Nechyběly ani 
soutěže, společenské hry, kvízy nebo vánoč-
ní tombola. Zapalovaly se prskavky a svíčky, 
při nichž se šeptala tajná přání. Děti si celé 
dopoledne hezky užily a odcházely domů 
ke svým blízkým příjemně naladěny, ale ty 
nejkrásnější Vánoce v kruhu rodinném je 
teprve čekaly.

SPORTOVNÍ DEN 
NA ZÁKLADNÍ ŠKOLE
Dne 20. prosince 2018 se na druhém stupni 
naší školy konal pod vedením paní učitelky 
Richtrové a pana učitele Hávy projektový 
den věnovaný sportu. Během dopoledních 
hodin se v počátecké sportovní hale utkala 
družstva dívek ve vybíjené a týmy chlap-
ců poměřovaly síly ve florbale. Ostatní děti 
svým spolužákům nadšeně fandily a utváře-
ly tak správnou soutěžní atmosféru.
Při sportovním klání změřili účastníci 
turnaje vzájemně své síly, přičemž ví-
tězství získal ten tým, který byl v  součtu 
bodů všech utkání nejúspěšnější. Výkony 
družstev byly mnohdy vyrovnané a někdy 
rozhodovalo i štěstí a fyzická zdatnost. Ve 
vybíjené tak první místo obsadily žákyně 
9. ročníku následované dívkami 7. tříd, 3. 
místo patřilo šesťačkám.
Ve florbale se vítězi stali žáci 8. roční-
ku, druhé místo náleželo žákům o  rok 
starším a na třetím místě se umístili sed-
máci. Velkou pozornost si získal závěrečný 
florbalový zápas 6. a  9. ročníku. Sehraní 
šesťáci předvedli skvělý výkon, nevzdávali 
se a bojovali do poslední chvíle, avšak na 
silnějšího soupeře nakonec nestačili. Přesto 
byli odměněni velkým potleskem a uzná-
ním silnějších soupeřů.
Všechny děti akci vítaly s nadšením a od-
nesly si krásné zážitky i nové zkušenosti. 
Opět se také ukázalo, jak důležitá je týmová 
spolupráce.

pokračování na další straně  



2/2019- 10 -

DESKOVÉ HRY 
NA ZÁKLADNÍ ŠKOLE
Jako každý rok navštívili 14. 
prosince 2018 naši školu čle-
nové Klubu deskových her 
Počátky. Přinesli s sebou velké 
množství různých her, které žá-
kům ochotně představili.
V  průběhu celého dopoledne 
se v učebně výtvarné výchovy, 
která se proměnila v hernu, vy-
střídalo celkem 11 tříd. Děti si 
mohly zahrát hry logické, vě-
domostní, postřehové i  hry 
rozvíjející prostorovou předsta-
vivost. Členové klubu se žákům 
po celou dobu obětavě věnova-
li, pomáhali jim a vysvětlovali 

pravidla. Za vynaložené úsilí si 
velké poděkování zaslouží paní 
Kateřina Černošová se synem 
Štěpánem, pan Martin Ižovský 
se synem Alexandrem a  pan 
Bohuslav Kolman.
Hraní her je pro rozvoj osob-
nosti mladého jedince velmi 
důležité. Děti se tím učí ne-
jenom dodržovat pravidla 
a  prohrávat, ale také rozvíje-
jí svou fantazii, představivost 
a postřeh, trénují si paměť a zís-
kávají nové vědomosti. Hry jsou 
ale především skvělou zábavou 
a  odpočinkem. Každá taková 
akce je proto vítaná.

Mgr. Michaela Janáková



- 11 -Citát měsíce: „Nejkrásnější hudba je lidský smích.“ Jan Werich

MC LVÍČEK V ROCE 2018
Celý loňský rok 
mateřské centrum 
bylo otevřeno kaž-
dé úterý a čtvrtek. 
Jak ukázala pra-
xe, v  úterý je při 
programu ma-
minek a  dětí víc, 

ve čtvrtek navštěvují mateřské 
centrum maminky především 
pro volnější průběh. V  úterý 
máme vždy hudebně-drama-
tický blok a kreativní blok dle 
daného tématu. Pravidelný pro-
gram doplňovaly jednorázové 
akce. V březnu a říjnu se kona-
ly tradiční burzy v Sokolovně. 
Obnovili jsme tradici jarních 
výletů vlakem do Hopsária 
v Českých Budějovicích. Letos 

nám více přálo počasí, proto se 
nám povedl i Piknik na Sídliš-
ti. Nově jsme v říjnu pořádali 
Dýňobraní, které bylo pro ši-
rokou veřejnost a  bylo velmi 
úspěšné, zúčastnilo se ho přes 
100 dětí s doprovodem. V na-
šem programu nechybělo ani 
oblíbené adventní vití věnců 
a předvánoční hraní deskových 
her s Klubem deskových her.
Touto cestou bychom chtě-
li poděkovat za nejen finanční 
podporu Městu Počátky, Kraji 
Vysočina a KOUS VYSOČINA, z. s.



2/2019- 12 -

NAŠE SLUNÍČKOVÁ ŠKOLKA
Zima je tady! 
S novým rokem 2019 a příva-
lem sněhové nadílky přicházíme 
s  novými aktivitami v  mateř-
ské škole. S  dětmi využíváme 
příznivého počasí k  zimním 
sportům. Bobování, sáňko-
vání, tvoření ze sněhu, práce 
s lopatami na sníh jsou teď nej-
oblíbenější činnosti dětí. Od 
8. února se předškoláci účastní 
kursu bruslení v  Pelhřimově. 
A protože pohyb dětí je důle-
žitý, zahájili jsme pravidelné 
cvičení ve sportovní hale. Děti 
s učitelkami cvičí v hale jeden-
krát týdně. Děti jsou z pohybu 

ve velkém prostoru a z nabídky 
aktivit nadšené. 23. února or-
ganizujeme ve sportovní hale 
Hry bez hranic pro rodiny dětí 
z mateřské školy. Podrobné in-
formace si můžete přečíst na 
našich webových stránkách. 
Akce je přístupná veřejnosti, 
diváky uvítáme.
Ohlédnutí za prosincem a za-
čátkem ledna.
Tentokrát navštívil Mikuláš ma-
teřskou školu dopoledne. Děti 
s učitelkami z celé školky zpíva-
ly písně a básně, Mikuláš s nimi 
pohovořil a malí andílci přinesli 
dětem nadílku. Tuto akci jsme 

změnili na podnět rodičů. SR-
PDŠ při MŠ děkuje panu Aleši 
Janků za příspěvek 2 000 Kč na 
Mikulášskou nadílku.

Na zahradě MŠ jsme uspo-
řádali novou akci VÁNOČNÍ 
ZVONĚNÍ. Přišli rodiče dětí, 
přátelé školy, bývalí zaměst-
nanci. Tuto akci jsme pořádali 
ve spolupráci se zapsaným spol-
kem SRPDŠ při mateřské škole 
v Počátkách. Učitelky s dětmi 
připravily podvečer plný zim-
ních písní a  vánočních koled. 
Atmosféra byla opravdu vánoč-
ní. Poletující sníh, zastavení se 
v  předvánočním shonu, teplé 
občerstvení, rozzářené oči dětí 
a  zvuk jejich hlásků v  písnič-
kách, to vše nás zahřálo u srdce. 

Děkujeme za spolupráci s KZM 
při osvětlení akce a panu Mar-
tinu Kratochvílovi za ozvučení.

Protože k  nám na zahradu 
nemohli přijít naši noví přátelé 
z domova s pečovatelskou služ-
bou, přichystaly jim učitelky 
s předškoláky vánoční zvonění 
přímo pod okny jejich domovů. 
Nechyběly ani slzy v očích plné 
dojetí. Jsme rádi, že dáváme dě-
tem příležitost zažít pocit udělat 
radost někomu druhému a vy-
tváříme v jejich vědomí úctu ke 
stáří.

Děti ze třídy Hvězdič-
ky se svými učitelkami 
navštívily před vánocemi tvo-
řivou dílnu Jeřabina. Zpívali 
jsme společně koledy, tvořili 

pokračování na další straně  



- 13 -Citát měsíce: „Nejkrásnější hudba je lidský smích.“ Jan Werich

PROVEDEME
• TĚŽBU DŘEVA,
• PŘIBLÍŽENÍ A ODVOZ DŘEVA

VYTĚŽENOU HMOTU VYPLATÍME 
V HOTOVOSTI PŘED ODVOZEM.

• TÉŽ VÝKUP LESNÍCH POZEMKŮ 
A HOTOVÉ KULATINY

TEL. 774 532 901, 608 902 420
www.expo-drevo.cz

vánoční dárky a  vyráběli mý-
dla. Paní floristka Jana měla vše 
opět pečlivě připravené. Děti si 
odnášely mnoho drobných vý-
robků a také novou zkušenost 
se setkání s obyvateli Jeřabiny.

Předvánoční tvoření si také 
mohli užít rodiče s dětmi v jed-
notlivých třídách. Učitelky 
připravily pro rodiče s  dětmi 
odpoledne plné tvoření a  vá-
nočních písniček. Rodiny se 
účastnily ve velkém počtu.

Rádi bychom poděkova-
li Rybářskému spolku a  panu 
Davidu Přesličkovi za hezké 
dopoledne na rybárně. Děti si 
mohly prohlédnout různé dru-

hy ryb a  dozvědět se o  jejich 
zvláštnostech.

8. ledna bylo v  MŠ odpo-
ledne s  deskovými hrami. 
Akci připravil pan Štěpán 
Černoš. Akce se vydařila. Ro-
diče s dětmi měli možnost hrát 
nejrůznější deskové hry. Násle-
dovala i  přednáška s  besedou 
o tom, které deskové hry jsou 
vhodné pro předškolní věk dětí, 
jaké druhy her mohou rodiče 
dětem opatřit a proč je vhodné 
s dětmi deskové hry hrát. Panu 
Černošovi moc děkujeme. Rádi 
uvítáme další náměty ze strany 
rodičů a veřejnosti k pořádání 
podobných akcí.



2/2019- 14 -

O VOLBÁCH V MINULOSTI
Ani v  bohatém archivu měst-
ského muzea ani v  městské 
kronice se nedochovalo mno-
ho zpráv o volbách v minulosti. 
Snad si tehdy lidé mysleli, že 
informace o  volbách nejsou 
důležité ani zajímavé, aby se 
musely archivovat pro příští 
pokolení.
Na podzim r. 1870 byli zvole-
ni do obecního zastupitelstva 
a přiděleni k odborům: Purk-
mistr: Jan Brdlík ml. Odbor 
lesní: Jan Beránek, radní a vý-
boři: Jan Brdlík st. Jan Fáček, 
Ant. Houška, Matěj Pokorný, 
Václav Chadim, Jak. Urbánek, 
Jan Holub. Odbor silniční: 
Alois Nedvídek, radní a výboři: 
Ant. Hejtman, Ferd. Kremlička, 
Vojt. Horner, Kašpar Fuka, Kar. 
Skala, Bern. Chlebec, Fr. Janků. 
Odbor policejní: Matěj Šotek, 
Jos. Vyšata, radní a výboři: Jan 
Nedvídek, Fr. Němec, Bedř. 
Ekl, Leop. Brdlík, V. Kabátník, 
Jan Hájek, Bedř. Kubeš, P. Václ. 
Trubl. Odbor školský, chudin-
ský a  špitálský: Fr. Novotný, 
radní a  výboři: Jos. Ventura, 
Jan Bazoni.
Ve volbách v roce 1886 slibuje 
skupina bohatých měšťanů Po-
čátek na svém předvolebním 
letáku, že po obecních volbách 
dá do pořádku hospodaře-
ní s  obecními lesy, postará se 
o vhodné spojení s právě budo-

vaným nádražím a k nedávno 
založené měšťanské škole získá 
i pokračovací školu pro učně. 
Leták je ukončen výzvou „Volte 
svorně.“
První stručnou zmínku o  ko-

munálních volbách v Počátkách 
jsem našla v  místní kronice 
v zápise z roku 1929.
Volby v roce 1929
Starosta města  –  Jan Solař za 
stranu živnostnicko-obchodnic-

ko středostavovskou,
první náměstek starostův – Jan 
Barthel za stranu lidovou,
druhý náměstek staros-
tův  –  Theodor Kremlička za 
republikánskou stranu zeměděl-
ského a malorolnického lidu.
Ostatními členy městské rady 
byli:
Jan Brabec za komunistickou 
stranu, Karel Holý za stranu 
národně socialistickou a  stejně 
i Theodor Janků, František Kotál 
za stranu živnostnicko-obch.-
-středostavovskou, František 
Kotoun za stranu národněde-
mokratickou, Dominik Švehla za 
stranu lidovou a Eduard Zajan 
za stranu sociál. demokratickou.
Během trvání 1. republiky 
(1918–1938) se konaly celore-
publikové volby v  roce 1919, 
1923, 1927, 1931, 1935 a 1938. 
Jednotlivé volební strany často 
zapomínaly při svých předvo-
lebních agitacích představovat 
svůj program a raději se uchy-
lovaly k pomluvám, osočování, 
rvačkám. Protivníci si navzájem 
strhávali plakáty, výtržnostmi 
rozbíjeli schůze a  za své ná-
silnické akce končívali před 
soudem. Aféry, úplatky, skan-
dály, korupce  –  to vše bylo 
součástí politického i  hospo-
dářského boje v  té „idylické“ 
první republice.

Jitka Zlukyová a městské muzeum

PRO PAMĚTNÍKY…
Také byste chtěli nakouknout do sokolovny 
před 60-ti lety?



- 15 -Citát měsíce: „Nejkrásnější hudba je lidský smích.“ Jan Werich

O NĚKTERÝCH VÝROČÍCH LETOŠNÍHO ROKU
Vážení čtenáři, ve svém článku si dovolím připomenout některá 
výročí, která připadají na rok 2019. Přitom jsem vycházel hlavně 
z Encyklopedie A – Z a též z knihy Z minulosti a současnosti Veselé. 

A) VÝROČÍ UDÁLOSTÍ:
20. 7. 1969  1. přistání člověka na Měsíci
12. 3. 1999  vstoupila ČR do NATO
15. 3. 1939   obsazení českého vnitrozemí německými vojsky, vznik Protektorátu 

Čechy a Morava
17. 11. 1939 a 1989 si připomínáme v rámci státního svátku
18. 1. 1409   vydal král Václav IV. Dekret Kutnohorský, který upravoval poměry 

na pražské universitě

B) VÝROČÍ PRVNÍ ZMÍNKY O OBCI
1289 Pelhřimov 1359 Veselá 1489 Metánov 1549 Pelec

C) VÝROČÍ OSOBNOSTÍ (V ABECEDNÍM POŘADÍ)
1 – osobnosti v politice a vojenství
2. 12. 1859  popraven John Brown, bojovník proti otroctví v USA
25. 4. 1599   se narodil Oliver Cromwell, vůdce parlamentní strany  

v občanské válce v Anglii
5. 12. 1839   se narodil gen. Custer, účastník občanské války v USA.  

Zahynul v bitvě u Little Bighornu. 
28. 3. 1969   zemřel americký politik a generál Dwight Eisenhower – v letech 

1953–61 prezident
3. 12. 1979   zemřel František Kriegel, představitel „Pražského jara“, jediný nepo-

depsal Moskev. protokoly
15. 8. 1769  se narodil Napoleon Bonaparte
14. 12. 1989   zemřel A. D. Sacharov, ruský fyzik a veřejný činitel, nositel Nobelovy 

ceny za mír v roce 1975
21. 6. 1949  byl po vykonstruovaném procesu popraven čs. generál Heliodor Píka
20. 9. 1979  zemřel Ludvík Svoboda. V letech 1968–75 prezident ČSSR. 
4. 5. 1919  zahynul při leteckém neštěstí Milán Rastislav Štefánik
14. 12. 1799  zemřel první americký prezident George Washington
29. 4. 1769   se narodil Arthur Wellington, britský politik a vojevůdce,  

vítěz v bitvě u Waterloo
2 – Výročí osobností v oblasti kultury
14. 12. 1939  se narodil herec Josef Abrhám
25. 3. 1929  zemřel básník Otakar Březina, vl. jm. Václav Jebavý
7. 3. 1799  se narodil básník a vědec František Ladislav Čelakovský
22. 5. 1929  se narodil dramatik a televizní scénárista Jaroslav Dietl
6. 1. 1829  zemřel Josef Dobrovský, vůdčí osobnost počátku národního obrození
28. 8. 1749  se narodil německý spisovatel Johann Wolfgang Goethe
14. 7. 1939  se narodil zpěvák Karel Gott
27. 10. 1949  zemřel básník František Halas
31. 10. 1879   se narodil český písničkář Karel Hašler, zemřel  

v koncentračním táboře 21. 12. 1941
21. 7. 1899  se narodil americký spisovatel Ernest Hemingway
31. 5. 1809  zemřel rakouský skladatel Joseph Haydn
13. 8. 1899  se narodil filmový režisér Alfred Hitchcock
17. 6. 1909  se narodil český herec Karel Heger
16. 4. 1889  se narodil komik Charles Chaplin
2. 2. 1929  se narodila režisérka Věra Chytilová
1. 6. 1979   zemřel slovenský režisér Ján Kádár, v roce 1966 získal Oskara za film 

Obchod na korze

17. 11. 1969  zemřel režisér Václav Krška (např. film Řeka čaruje)
1. 4. 1929  se narodil spisovatel Milan Kundera
2. 5. 1519  zemřel renesanční umělec Leonardo da Vinci
1. 1. 1919  se narodil herec Radovan Lukavský
9. 10. 1929  se narodil herec Vladimír Menšík
7. 8. 1899  se narodil herec Oldřich Nový
9. 8. 1939  se narodila zpěvačka Eva Pilarová
1. 7. 1899  se narodil herec Jindřich Plachta, vl. jm. Šolle
31. 7. 1949  se narodil herec Boleslav Polívka
6. 6. 1799  se narodil ruský spisovatel A. S. Puškin
25. 9. 1899  se narodil ilustrátor pro děti Ondřej Sekora (např. Ferda mravenec)
26. 12. 1969  zemřel zpěvák a herec Jiří Šlitr
27. 1. 1999  zemřel režisér František Vláčil (např. Markéta Lazarová)
5. 4. 11989   zemřel filmový režisér, scénárista a výtvarník Karel Zeman  

(např. Na kometě, Baron Prášil)

3 – osobnosti v oblasti vědy a techniky
2. 2. 1809  se narodil britský přírodovědec Charles Darwin
14. 3. 1879  se narodil německý fyzik Albert Einstein
23. 9. 1939  zemřel rakouský neurolog Sigmund Freud – zakladatel psychoanalýzy
14. 9. 1849  se narodil ruský fyziolog I. P. Pavlov
28. 7. 1869  zemřel přírodovědec J. E. Purkyně, představitel národního obrození
19. 11. 1839  se narodil český technik a podnikatel Emil Škoda
11. 9. 1919  se narodil ekonom Ota Šik, autor reforem 60. let
19. 8. 1819  zemřel britský fyzik a vynálezce James Watt

4 – osobnosti v ostatních odvětvích
14. 6. 1969  se narodila německá tenistka Steffi Grafová
14. 2. 869  zemřel Konstantin (sv. Cyril)
11. 11. 1939  zemřel Jan Opletal, posluchač lékařské fakulty UK
19. 1. 1969  zemřel student Jan Palach
14. 2. 1919  se narodil cestovatel Miroslav Zikmund

Oldřich Vobr

Nezemřela.... spí, má-li sen, je krásný, zdá se jí o těch,
které milovala a kteří milovali ji.

Dne 7. února 2019 uplyne šestý smutný rok, kdy nás navždy opustila 
naše milovaná manželka, maminka, sestra, švagrová a teta

paní Hana Houdková
S velkou bolestí a láskou v srdcích vzpomíná rodina

v
zp

o
m
ín
k
a

po
dě

ko
vá

ní

Dovolím si touto cestou poděkovat všem za projevy 
soustrasti a květinové dary v souvislosti s úmrtím mého 

bratra pana Milana Vobra, který nás opustil dne 3. ledna 
2019 ve věku 57 let.

bratr Oldřich

Sokolovna – AKCE ÚNOR 2019
1. 2. 2019  Ples SDH Počátky
20. 2. 2019  Second Hand Etcimex

Město Počátky hledá nového 
kronikáře. Bližší informace 

v Městském muzeu.



2/2019- 16 -

Mateřské centrum Lvíček
v klubovně č. 1, 

v budově KZM Počátky 
hrací dopoledne pro děti 
s říkankami a tvořením 

vždy v úterý a ve čtvrtek od 9:00 
do 11:00 hod.

5. 2. 2019 
Téma ,,Kabelky“

Vyrobíme si s dětmi kabelky pro holčičky a maminky.
9. 2. 2019 

!!! sobota od 16:00 hod divadelní inscenace pro děti 
„Jak se dělá ryba“

– pro děti od 6 měsíců do 3 let – cena 60 Kč/osobu 
(dítě i maminku), zakoupení a zamluvení lístků  

v Infocentru Počátky
12. 2. 2019 

Téma ,,Valentýn“
Pomůžeme dětem vyrobit valentýnský dárek 

pro maminku nebo tatínka.
19. 2. 2019

Téma ,,Narozeniny MC“
MC Lvíček slaví 7. narozeniny.

Sobota 23. 2. 2019 14:00 
Narozeniny MC pro školkové a školní děti

26. 2. 2019
Téma ,,Prstové barvy“

Vyřádíme se a vyrobíme si originální obrázky 
z prstových barviček…

Pro dospělé
Mnich, který prodal své ferrari – Robin S. Sharma
Paměti kurtizány – Jillian Hunter
Sítě z pavučin – Táňa Keleová – Vasilková
Lásky za oponou – Blanka Kovaříková
Láska podle Shakespeara – Marné touhy snaha – Georgina Guthrie
Stopy neznáma – Arnošt Vašíček
Co bude dál – John Katzenbach
Láska podle Shakespeara – Sen noci univerzitní – Georgina Guthrie
Milenka – Danielle Steel
Potlučený lev – Zdeněk Čech
Osudové bitvy dějin – Jiří Fidler
Deníky vévodkyně – Julian Hunter
Hořící kříž – Diana Gabaldon
Husitská epopej VII. – 1472 – 1485 za časů Vladislava Jagellonského – Vlastimil 
Vondruška
Jiná Afrika – Pavla Jazairiová
Ostrý řez – Jeffery Deaver
Dřív než ji najde – Michael Kardos
Lazar – Lars Kepler
Kroky v dešti – Katarína Gillerová
A přece mám život ráda – Věra Řeháčková
Pátý kámen – Martin Trbušek
Smrt podle hvězd – Mordy v časech císaře Rudolfa II. – Jan Bauer
Poldark – Čtyři labutě – Winston Graham
Panský dům a jeho dědictví – Anne Jacobsová
Přitažlivost – Stephanie Laurens
Mezi dvěma – Kateřina Maruchničová
Jeden kopeček šmoulový – Marie Doležalová, Eliška Podzimková
Lži samé lži – Lisa Jackson
Příběhy míst naší země – Jaroslav Kocourek, Marek Podhorský
Matčina volba – Samantha Kingová
Nejlepší víkend – Patrik Hartl
Podraz – Sandra Brown
Holčičky – Magda Váňová
Na sever za půlnočním sluncem – Ivan Burkert
ČERNÁ KNIHA SOVĚTSKÉ OKUPACE – Sovětská armáda v Československu 
a její oběti 1968 -1991 – Prokop Tomek, Ivo Pejčoch

Pro děti a mládež
Pohádky zahradního skřítka – Jaroslava Ševčíková
Vše o dinosaurech – Giuseppe Brillante, Anna Cessa
Česká republika – 100 nej zajímavostí pro zvídavé kluky a holky- Dita Křišťálová
Když dá kopačky holka – Věra Řeháčková
Anča a Pepík 1 – komiks – Lucie Lomová
Hledej a objevuj – Letadla
O čertech, medvědech, myškách a všech mých přátelích – Jiří Kahoun
Malá baletka – Nela a tančící kocour – Darcey Busellová
Zoopark Hustoles – Záchrana malé zebry – Tamsyn Murray
Tajemný hrad SVOJANOV – Bohuslav Březovský
Pohádky z mechového lesa – Jaroslava Pechová

KNIHOVNA POČÁTKY
nové knihy

Výběr z mnoha časopisů v knihovně

Výpůjční doba
Pondělí: 8:00 – 11:30 12:00 – 16:30 hod.
Středa: 8:00 – 11:30 12:00 – 16:30 hod.
Čtvrtek: 7:15 – 11:30 12:00 – 15:45 hod.
Pátek: 7:15 – 11:30 12:00 – 15:45 hod.

Knihovnice:
Pavla Suchánková, tel.: 561 034 922

e-mail: knihovna@pocatky. cz, www. knihovna. pocatky. cz

PROGRAM
ÚNOR 2019



- 17 -Citát měsíce: „Nejkrásnější hudba je lidský smích.“ Jan Werich

ŽENY V BĚHU
Sobota 2. 2. 2019 – 19:00 hodin – 130 Kč

93 minut – ČR
Komedie

PŘÍSTUPNÝ
Rezervace vstupenek s místenkou!

BOHEMIAN RHAPSODY
Neděle 3. 2. 2019 – 16:00 hodin – 120 Kč

134 minut – USA, GB – české titulky
Životopisný, hudební, drama

NEVHODNÝ DO 12 LET
Rezervace vstupenek s místenkou!

TVÁŘ – KINO SPECIÁL
Neděle 3. 2. 2019 – 19:00 hodin – 90 Kč

91 minut – Polsko – české titulky
Drama, komedie

NEVHODNÝ DO 15 LET
KROPÁČEK MÁ ANGÍNU

Pondělí 4. 2. 2019 – 09:30 – 20 Kč
73 minut – ČR

Animovaný, pohádka
PŘÍSTUPNÝ

BOHEMIAN RHAPSODY
Sobota 9. 2. 2019 – 19:00 hodin – 120 Kč

134 minut – USA, GB – české titulky
Životopisný, hudební, drama

NEVHODNÝ DO 12 LET
Rezervace vstupenek s místenkou!

LEGO PŘÍBĚH 2
Neděle 10. 2. 2019 – 17:00 hodin – 120 Kč

107 minut – USA – český dabing
Animovaný, dobrodružný, komedie

PŘÍSTUPNÝ
LÉTO S GENTLEMANEM

Sobota 16. 2. 2019 – 19:00 hodin – 130 Kč
98 minut – ČR

Komedie, romantický
PŘÍSTUPNÝ

Možnost zakoupení dárkového Valentýnského poukazu!
NEDOTKNUTELNÍ

Neděle 17. 2. 2019 – 19:00 hodin – 120 Kč
125 minut – USA – české titulky

Komedie, drama
PŘÍSTUPNÝ

ÚHOŘI MAJÍ NABITO
Sobota 23. 2. 2019 – 19:00 – 120 Kč

ČR – Komedie
NEVHODNÝ DO 12 LET

JAK VYCVIČIT DRAKA 3
Neděle 24. 2. 2019 – 17:00 – 110 a 130 Kč

104 minut – USA – český dabing
Animovaný, dobrodružný

PŘÍSTUPNÝ

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA

ÚNOR  2019

CESTY ZA POZNÁNÍM  

 
PĚŠKY OKOLO

ČESKOSLOVENSKA 

2 / 2 0 1 9

CESTA PO HRANICI BÝVALÉHO ČESKOSLOVENSKA TRVALA TŘI 
MĚSÍCE A BYLA DLOUHÁ PŘES 3 300 KM. ROSŤA GREGOR BYL 

PRVNÍ, KTERÉMU SE TATO BÁJEČNÁ CESTA POVEDLA. 
HOSTIL UKRAJINSKÉ HRANIČÁŘE SLIVOVICÍ, OPIL SE LACINÝM 

VÍNEM V CIKÁNSKÉ OSADĚ, NECHAL SE HOSTIT POLSKÝMI 
PASTEVCI, JEDNO RÁNO BYL BUZEN MEDVĚDEM, ZAŽIL NOČNÍ 

OBCOVÁNÍ V POUTNÍM KOSTELE... 
ALE PŘEDEVŠÍM POTKAL A POZNAL PŘI SVÉM PUTOVÁNÍ SPOUSTU 

PŘÁTELSKÝCH, VLÍDNÝCH LIDÍ. 
A O TOM VŠEM VÁM BUDE VYPRÁVĚT A PROMÍTAT.

ČTVRTEK 7. ÚNORA OD 18 HODIN 
V KLUBOVNĚ Č. 1 KZM POČÁTKY 

ROSŤA GREGOR 

?

POMOZTE  NÁM 
S KALENDÁŘEM NA 

PŘÍŠTÍ ROK!
V roce 2020 bychom rádi počátecký kalendář 

vytvořili právě z Vašich fotografií. Co by na nich 
mělo být? No Počátky se všemi svými místními 
částmi a okolím samozřejmě - a nejlépe během 

různých ročních období! Fotografie nám 
zasílejte elektronicky na e-mailovou adresu:

infocentrum@pocatky.cz



2/2019- 18 -

ZHODNOCENÍ ZBYTEČNĚ DLOUHÉ REKONSTRUKCE ULIC HEJMANECKÁ  
A NA VÝSLUNÍ V POČÁTKÁCH.

Můj článek je reakcí na rekonstrukci sil-
nice a chodníků v těchto ulicích.

Na úvod bych chtěl říct, jak je dobré, že 
město začalo s radikální obnovou ulic po 
městě a je to jen dobře pro občany Počátek. 
Každá taková obnova je značným ulehče-
ním života ve městě, ale bylo by dobré se 
před rekonstrukcí zamys-
let, na kolik omezit občany 
dané rekonstruované čás-
ti, zda je opravdu nutné 
úplně odstřihnout lidi od 
města a donutit je tak jez-
dit po polních cestách, kde 
jen tak některé auto ne-
projede..

V  ulici Na Výsluní, 
v této části (čtvrti) města 
nebydlíme dlouho, ale bo-
hužel jsme se nastěhovali 
v době, kdy byla zahájena 
rekonstrukce ulice Hejma-
necká. V tu dobu jsme to 
brali jako krátkodobé 
omezení příjezdu k naše-
mu nově zakoupenému 
domu. Tím ale začal ne-
konečný příběh rekonstrukcí, uzavírek 
a omezení, který bohužel tímto rokem ne-
končí. Ale postupně…..

Už při stěhování na přelomu června 
a  července 2018 jsem se snažil pochopit 
omezení příjezdové komunikace ulice 
Hejmanecká, bez čehož se rekonstrukce ne-
obejde. Chápal jsem i vyzvedávaní zásilek 
na Moravském náměstí, když mi doprav-
ci už předem volali, že nelze doručit zboží 

na dodací adresu, kam se nedá jinak dostat.
Přitom stačilo málo – předem zpevnit 

cestu z tzv. Kališťské cesty, ale město, nevím 
proč, rozhodlo, že je to zbytečné (údajně to 
bylo na popud radního, který celou cestu 
projel svým vysokým vozidlem a naznal, že 
cesta je dobrá). Člověk si pořád říkal, že to 

koncem srpna skončí, dokončí se povrch 
a do podzimu se dodělají chodníky. Na jaře 
se město pustí do rekonstrukce ulice Na vý-
sluní a práce se tak opět rozjedou k lepšímu. 
Bohužel to tak nebylo.

Dne 6.  9.  2018 nám byl roznesen do 
schránek dopis, že 10.  9.  2018 začne re-
konstrukce ulice Na Výsluní (přípojky 
k domům + od 1. 10.–30. 11. 2018 rekon-
strukce vozovky a chodníků). Nechápu, co 
zastupitele města vedlo k  tomu, že jednu 
ulici nedokončí, nechají rozkopat ulici další 
více než na 2,5 měsíce a hlavně mě zaráží, že 
to město vědělo jen 3 pracovní dny předem. 
Nebo to věděli dříve a zapomněli se s námi 
o tuto informaci podělit? Asi nikoho moc 
nenapadlo přemýšlet nad tím, že někteří 
obyvatelé s touto další uzavírkou nemohli 
počítat, jak asi, že? A tak mají objednaný 
dovoz dřeva nebo uhlí a  to v  době nově 
oznámené rekonstrukce silnice. Nehledě 
na příjezd záchranných složek, co kdyby 
tu začalo hořet nebo někdo potřeboval zá-
chrannou službu, jak by se k nám dostali?

Prostě dali najevo, že bude ulice uzavře-
ná přes 2 měsíce. Myslím, že každý z nás 
se na to snažil koukat optimisticky – bude-
me mít novou ulici a nějaký čas to zabere. 
Ale cesty do města vedly přes hodně bahna, 

a než člověk došel do města, tak vypadal, že 
bydlí někde na statku a v polích, než v pěk-
né čtvrti Počátek. Ale tak jsme si stále říkali, 
že do listopadu bude vše dodělané a bude 
klid. Tak nějak s tím člověk počítá a plánuje 
si větší nákupy a plánovatelné návštěvy dok-
torů s miminkem až na začátek prosince, 

aby se nemusel s nákupem 
a malým prckem táhnout ve 
většinou ošklivém počasí až 
k Moravskému náměstí, kde 
má zaparkované auto.

Kdyby se vše stihlo 
v termínu, tak bych asi ne-
měl potřebu sem psát, ale 
ono se to nestihlo – město 
si bohužel nebylo schop-
né ohlídat průběh prací. 
V průběhu rekonstrukce, se 
tu I. Kamenická firma ne-
ukázala i  několik dnů. Na 
konci listopadu, kdy mělo 
být vše hotové, nám ani 
nebyl oznámen termín do-
dělání chodníků. Příjezdové 
cesty k barákům byly začát-
kem prosince zavezeny jen 

štěrkem s hlínou a za mrazu udusány. Asi 
nám to má stačit, ale zkoušel někdy ně-
kdo vyhrnovat sníh na štěrku? Kdo ano, 
tak ví, že to není nic příjemného. Za dal-
ší – od 10. 12. 2018 začal padat sníh a město 
se k nám do ulice dostalo až 13. 12. 2018. 
Občas si tady v tomto ohledu připadám jak 
někde na hájovně, jenže tam s tím člověk 
tak trochu počítá, že mu pár dní nikdo ne-
vyhrne. V obydlené části města už ne…

Když vidím přístup města (kdybych tu 
nebydlel, tak o tomhle dění možná ani ne-
vím), tak se bojím dokončení rekonstrukce 
ulice Hejmanecká a chodníků na ulici Na 
Výsluní. Proběhne to během měsíce, dvou 
anebo město nechá zase celé léto odstřihlé 
ulice, ke kterým nevede žádná jiná příjez-
dová cesta?

Po této zkušenosti bych doporučoval 
o plánovaných rekonstrukcích informovat 
občany zavčasu, několik měsíců předem, 
aby se dotčení obyvatelé mohli na toto při-
pravit, např. závozem uhlí s dostatečným 
předstihem, neobjednáváním si nábytku 
a větších zásilek na daný termín. Lépe plá-
novat práce s ohledem na více firem, roční 
období apod. Případně také zvážit celko-
vé práce jednou firmou, kdy tato své práce 
může lépe organizovat a plánovat.

Libor Vitků

POZOR POZOR POZOR

KULTURNÍ ZAŘÍZENÍ 
MĚSTA POČÁTKY shání
do výpůjčky historicky 
působící bicykl libovolné 
značky pro potřeby místního 
Infocentra v letní sezóně 
roku dvoutisícího 
devatenáctého.

Pakliže obdobným strojem 
disponujete a jste ochotni se 

o něj s námi podělit, ozvěte se, 
prosím, na místním Infocentru, 
na telefonním čísle 561 034 921 

či e-mailem:
infocentrum@pocatky.cz

DĚKUJEME ZA POZORNOST

Resort Johanka a. s. 
v Kamenici nad Lipou 

přijme údržbáře na HPP 
s  nástupem od 1. února 2019. 
Požadujeme základní znalost 
zahradničení, znalost použití za-
hradní techniky, fyzická zdatnost 
a manuální zručnost výhodou. 

Bližší informace p. Přech 
+420 739 012 541 
nebo email 
prech@resort-johanka.cz

mailto:prech@resort-johanka.cz


- 19 -Citát měsíce: „Nejkrásnější hudba je lidský smích.“ Jan Werich

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 
2019 V POČÁTKÁCH
V  sobotu 12. ledna proběhla v  Počátkách 
Tříkrálová sbírka. Téměř 20 malých i  vel-
kých účastníků vytvořilo čtyři skupinky, 
které v kostýmech králů procházely městem. 
Smyslem sbírky, kterou pořádá Charita Česká 
republika, je nejen žádost o finanční příspě-
vek na charitní služby, ale malí koledníci šíří 
také radost a požehnání všem, které navštíví. 
Značka, kterou obvykle zanechávají na dve-
řích domu, kde se zastaví K+M+B +2019 totiž 
v latině znamená Christus mansionem benedi-
cat – Kristus ať obydlí žehná. Tedy ať Kristus 
požehná tomuto příbytku po celý rok, pro-
to se za třetí křížek píše letopočet. Tři křížky 
symbolizují Nejsvětější Trojici, nejsou to tedy 
znaménka „plus“ mezi iniciálami.

My si tuto značku K+M+B + 2019 obvykle vy-
světlujeme spíše jako jména tří králů, mudrců 
z východu, kteří navštívili Ježíše krátce po jeho 
narození v Betlémě a přinesli mu dary: zla-
to, kadidlo a myrhu. Upřesnění, že byli tři, že 
to byli králové a jejich jména, Kašpar, Meli-
char a Baltazar, přinesla až pozdější tradice, 
ale v Novém zákoně se tyto údaje nevyskytují.
Tříkrálová sbírka je největší dobrovolnickou 
akcí v České republice, koná se již po 17té. 
A každoročně se do ní v období dvou týdnů 
kolem 6. ledna, zapojí desetitisíce dobrovolní-
ků po celé republice. Výtěžek sbírky je určen 
na pomoc nemocným, handicapovaným, seni-
orům, nebo sociálně potřebným skupinám lidí 
a to zejména v regionech, kde sbírka proběh-
la. Zhruba desetina výnosu celé sbírky je také 
určena na humanitární pomoc do zahraničí. 
Přes mrazivé počasí a  hromady sněhu, ob-
cházeli počátečtí koledníci město mezi 9 a 13 
hodinou. Poté, co pracovnice charity rozpeče-
tila na městském úřadě kasičky, dozvěděli jsme 
se také výsledek a ten je vskutku nejlepší za po-
slední roky. Vybráno bylo celkem 24 142 Kč.
Děkujeme všem, kteří sbírku podpořili. Dě-
kujeme také panu faráři, který koledníkům 
umožnil se sejít a připravit v kapličce na faře 
a požehnal jim na cestu. A díky patří také Art 
Lovers Cafe Počátky, kde se skupinky na 
závěr sešly, ohřály se a občerstvily. Všichni 
jsme rádi podpořili dobrou věc a v příštím 
roce uvítáme další dobrovolníky. 

Hana V. Konvalinková

https://cs.wikipedia.org/wiki/Nejsv%C4%9Bt%C4%9Bj%C5%A1%C3%AD_Trojice
https://cs.wikipedia.org/wiki/Je%C5%BE%C3%AD%C5%A1_Kristus
https://cs.wikipedia.org/wiki/Betl%C3%A9m
https://cs.wikipedia.org/wiki/Zlato
https://cs.wikipedia.org/wiki/Zlato
https://cs.wikipedia.org/wiki/Kadidlo
https://cs.wikipedia.org/wiki/Myrha
https://cs.wikipedia.org/wiki/Kr%C3%A1l
https://cs.wikipedia.org/wiki/Ka%C5%A1par
https://cs.wikipedia.org/wiki/Melichar
https://cs.wikipedia.org/wiki/Melichar
https://cs.wikipedia.org/wiki/Baltazar
https://cs.wikipedia.org/wiki/Nov%C3%BD_z%C3%A1kon


2/2019- 20 -

NECHCEME SLEVU ZADARMO??
„Nechci slevu zadarmo,“ pravil 
vychytrale profesor Zelí a položil 
na stůl stokorunu. Tato památná 
věta z povídky Miroslava Šimka 
a  Jiřího Grossmanna zlidověla 
a  usmíváme se dodnes antago-
nismu, který skrývá. Češi jsou 
národem slev a naše záliba v je-
jich vyhledávání je pověstná. 
Také síť super, hyper a  dalších 
marketů je v  České republice 
nejhustější ve střední Evropě. 
Z tuzemských prodejen potravin 
zastupují více jak 70% řetězce 
s prodejní plochou větší než 400 
m2. Proti sousednímu Polsku, 
kde je tento poměr pouze 20%, je 
to k zamyšlení.

A  abychom dostáli těmto 
statistikám, plánuje se i v Počát-
kách výstavba Penny marketu. 
Mluvilo se o ní sice již více jak 
před rokem, pak ale plány utich-
ly a ještě v září 2018 mi vedoucí 
stavebního odboru p. Zadák na 
můj mailový dotaz odpovídal, že 
žádný developer stavební odbor 
s  tímto záměrem nekontakto-

val. Zároveň mi potvrdil, že když 
se tak stane, je město ze zákona 
účastníkem řízení a může uplat-
nit své požadavky. Poprosila 
jsem ho zároveň, aby mě uvědo-
mil, pokud by někdo o stavební 
povolení na Penny žádal. O zá-
měru jsem se ale dozvěděla až 
na jednání zastupitelstva 18. pro-
since 2018, kde ho zastupitelstvo 
vzalo na vědomí a  to bez pod-
mínek. Proběhla krátká diskuse, 
několik zastupitelů vyjádřilo své 
pochybnosti, ale obecně se de-
bata omezila na „já si myslím“, 
„já si nemyslím“, vůle přistoupit 
k  tomuto záměru zodpovědně-
ji, prodiskutovat ho s veřejností 
a zadat např. zjišťovací studii, kte-
rá by ukázala, jaké dopady může 
mít zrealizovaný záměr na město, 
evidentně chyběla. Přitom podle 
vyjádření vedoucího stavebního 
odboru, které jsem již zmiňovala, 
město, jako účastník řízení, může 
uplatňovat své požadavky!

Proto se jako občan Počátek 
ptám: jaké požadavky a  pod-

mínky bude město vzhledem 
k plánovanému záměru výstavby 
Penny marketu s přilehlými ná-
jemními obchodními jednotkami 
uplatňovat? Bude-li nějaké? Jak 
moc myslí starosta, rada města 
a zastupitelé města na drobné živ-
nostníky, kteří podnikají v centru 
města? Co si myslí, že se s cen-
trem města stane a zajímá je to 
vůbec? Kladou si naši zástupci 
tyto otázky? Pokud ano, těším se 
na jejich projednání a prezentaci 
veřejnosti.

Osobně chápu občany, kteří 
možnost „super nákupu“ v  Po-
čátkách postrádají a  těší se na 

levnější zboží. Přesto si nemy-
slím, že by město mělo záměr 
povolit bez podmínek. Zejména 
nájemní obchody vedle Penny, 
kde by podle plánů mohla být 
umístěna drogerie, oděvy, obuv 
a  lékárna, budou mít zásadní 
dopad na živnostníky ve městě. 
Situace v centru města je již takto 
neutěšená a je téměř jisté, že dal-
ší ukončenou provozovnu, nebo 
obchod, žádný další nenahradí. 
Na náměstí již zkrachovaly po-
traviny-večerka a  obchod proti 
kašně, který přes rok nemohl najít 
svého nájemce, raděj majitel pře-
stavěl na bydlení. To jsou, podle 
mého názoru, varovné signály. 
Umělé přemístění obchodního 
ruchu za město, starému centru 
v  žádném případě neprospěje. 
Přirozené centrum města osiří, to 
nové se však centrem nikdy ne-
stane. Střed města se totiž vyvíjel 
přirozeně, jsou tu nejen obchody, 
ale také úřady, pošta, stále ještě 
i banka, kavárny, restaurace,… To 
na okraji města nevznikne a obo-
jí bude trpět „vadami na kráse“ 
i když každé jinak.

Mnohá města a městečka vý-
stavbu supermarketu na svých 
předpolích odmítla. Nepřejí si 
zánik svých obchodů a živnost-
níků v centru obce a vnímají i to, 
že nabídka supermarketů se sice 
na první pohled může zdát láka-
vá, ale jejich strategie je taková, že 
ve výsledku nakupující sice kou-
pí dvě, tři položky levněji, ale pět 
dalších za ceny obvyklé a k tomu 
tři další položky, co nechtěl vů-
bec. A  tak výsledek provozu 
Penny marketu může být opravdu 
v duchu okřídlené věty: „Nechci 
slevu zadarmo“- zkrachovalé 
centrum města a  ceny v  Penny 
vystřeleny.

Hana V. Konvalinková

Poměrně překvapivé je, že z odpovědí dětí do průzkumu pro strategický plán města vyplynulo již v květnu 
2018, kdy byl plán výstavby Penny ještě zcela neoficiální, že si 22% respondentů přeje zrušit jeho výstav-
bu (nejčastější odpověď byla 28% – oprava silnic). I děti tedy tento záměr zaregistrovaly a nevnímají ho 
zrovna pozitivně.



- 21 -Citát měsíce: „Nejkrásnější hudba je lidský smích.“ Jan Werich

PLÁN SPOLEČENSKO-KULTURNÍCH AKCÍ V PRVNÍM POLOLETÍ ROKU 2019

DATUM ČAS AKCE POŘADATEL MÍSTO KONÁNÍ POZNÁMKY

ÚNOR
1. únor 20:00 Hasičský ples SDH Počátky Sokolovna
7. únor 18:00 Cesty za poznáním: Pěšky okolo Československa (Rosťa Gregor) KZM Počátky Klubovna č. 1 KZM Počátky
9. únor 16:00 Divadlo Polárka Brno: Jak dělá ryba? /// DIVADLO KZM Počátky Kino Počátky
14. únor 18:00 W. Shakespeare: Romeo a Julie /// čtení Art Lover’s Café Art Lover’s Café
19. únor 9:00 Narozeniny MC Lvíček MC Lvíček Klubovna č. 1 KZM Počátky
23. únor Masopust Restaurace Na Sídlišti Restaurace Na Sídlišti
23. únor 8:30 Hry bez hranic MŠ Počátky Sportovní hala
23. únor 14:00 Narozeniny MC Lvíček MC Lvíček Klubovna č. 1 KZM Počátky
??? únor Karneval v MŠ MŠ Počátky MŠ Počátky termín bude upřesněn

??? únor Projektový den: Tvoříme ze dřeva MŠ Počátky MŠ Počátky termín bude upřesněn

V PRŮBĚHU LEDNA A ÚNORA PROBĚHNOU HALOVÉ TURNAJE V KOPANÉ POŘÁDANÉ ODDÍLEM KOPANÉ TJ SPARTAK POČÁTKY.
BŘEZEN

7. březen 18:00 Cesty za poznáním: Island – Ostrov ledu a ohně (Bob Stupka) KZM Počátky Klubovna č. 1 KZM Počátky
9. březen 18:00 Pavlína Filipovská /// KONCERT KZM Počátky Sokolovna namísto Yvetty Simonové

9. březen Výlet do Hopsária v Českých Budějovicích MC Lvíček
15. březen 20:00 II. reprezentační počátecký ples /// KONCERT Golden Delicious KZM Počátky Sokolovna
23. březen Rybí hody Restaurace Na Sídlišti Restaurace Na Sídlišti
23. březen Hry bez hranic Oddíl SPV
23. březen 8:00 Burza v Sokolovně MC Lvíček Sokolovna
29. březen 19:30 J. Štolba: Na letním bytě PREMIÉRA /// DIVADLO KZM Počátky, DS J. K. Tyl Kino Počátky
30. březen 19:30 J. Štolba: Na letním bytě 1. REPRÍZA /// DIVADLO KZM Počátky, DS J. K. Tyl Kino Počátky
30. březen Cvičení s Olgou Šípkovou Oddíl SPV
březnové pátky 
od 8. 3.

18:00 Ženy, které nemlčely /// cyklus besed o výrazných Češkách Art Lover’s Café Art Lover’s Café

??? březen JARO: Výstava pro rodiče a přátele školy MŠ Počátky MŠ Počátky termín bude upřesněn

??? březen Vynášení Morany/Vítání jara MŠ Počátky MŠ Počátky termín bude upřesněn

V PRŮBĚHU ÚNORA/BŘEZNA PROBĚHNE LYŽAŘSKÝ ZÁJEZD NA ŠUMAVU POŘÁDANÝ TJ SPARTAK POČÁTKY.
DUBEN

1.–5. duben Velikonoční jarmark Domov Jeřabina Domov Jeřabina
4. duben 18:00 Cesty za poznáním: Toleranční patent a české reformační hnutí KZM Počátky Klubovna č. 1 KZM Počátky
5. duben 19:30 J. Štolba: Na letním bytě 2. REPRÍZA ///  DIVADLO KZM Počátky, DS J. K. Tyl Kino Počátky
6. duben 19:30 J. Štolba: Na letním bytě 3. REPRÍZA /// DIVADLO KZM Počátky, DS J. K. Tyl Kino Počátky
6. duben 14:00 Velikonoce v Sokolovně SRPDŠ při Mateřské škole Počátky Sokolovna
17. duben 10:00 MARBO /// KONCERT PRO ŽÁKY ZÁKLADNÍ ŠKOLY ZŠ Otokara Březiny Počátky Kino Počátky
20. duben Velikonoční hody, Řízkobraní Restaurace Na Sídlišti Restaurace Na Sídlišti
20. duben 3. ročník Velikonočního výběhu kolem Počátek Oddíl VHT
25. duben 18:00 Jan Burian /// KONCERT Art Lover’s Café Art Lover’s Café
26. duben AJeTo Počátky: PREMIÉRA NOVÉ HUDEBNÍ KOMEDIE /// DIVADLO Divadelní spolek AJeTo Počátky Kino Počátky
27. duben Krajská přehlídka pódiových skladeb v aerobiku Oddíl SPV
30. duben 17:00 Pálení čarodějnic SDH Počátky
??? duben Hody hody doprovody (velikonoční malování vajíček) MŠ Počátky, DPS, Jeřabina, LDN termín bude upřesněn

KVĚTEN
2. květen 18:00 Cesty za poznáním KZM Počátky Klubovna č. 1 KZM Počátky
3. květen AJeTo Počátky: 1. REPRÍZA NOVÉ HUDEBNÍ KOMEDIE Divadelní spolek AJeTo Počátky Kino Počátky
4. květen 9:00 Výlet do Hopsálkova v Jindřichově Hradci MC Lvíček
11. květen 28. ročník turistického pochodu Počátky-Telč TJ Spartak
18. květen 9:00 Den přírody Město Počátky Valchovská alej
20.–25. květen Školní akademie ZŠ Otokara Březiny Počátky Kino Počátky přesný čas bude upřesněn

29. květen Město seniorům Město Počátky Sokolovna
??? květen Soutěž mladých hasičů SDH Počátky termín bude upřesněn

??? květen Mámo, táto, pojď si hrát (akce pro rodiče s dětmi v jednotlivých třídách MŠ Počátky MŠ Počátky termín bude upřesněn

??? květen LÉTO: Výstava pro rodiče a přátele školy MŠ Počátky MŠ Počátky termín bude upřesněn

květnové pátky 18:00 Počátky Science Fiction /// cyklus čtení klasik vědecko-fantastické literatury Art Lover’s Café Art Lover’s Café
ČERVEN

1. červen 13:00 Pohádkový les KZM Počátky Trasa naučné stezky
3. červen ??? POHODÁŘI (cestovatelská přednáška) ZŠ Otokara Březiny Počátky Kino Počátky termín bude upřesněn

6. červen 18:00 Cesty za poznáním KZM Počátky Klubovna č. 1 KZM Počátky
7. červen 18:00 Retrovýstava panenek, medvídků, knížek a jiných věcí /// VÝSTAVA (trvá do 31. 8. 2019) KZM Počátky Sklepní galerie KZM Počátky
12. červen Fáborkovaná Oddíl SPV
15. červen Triatlon Oddíl SPV
27. červen Promítání pro žáky ZŠ ZŠ Otokara Březiny Počátky Kino Počátky
28. červen Slavnostní vyřazení žáků ZŠ ZŠ Otokara Březiny Počátky
30. červen 65. ročník turnaje v kopané o Křišťálový pohár Oddíl kopané
??? červen Cyklo výlet NA KOPCE 365 Oddíl VHT termín bude upřesněn

??? červen Jednodenní turistika Oddíl SPV termín bude upřesněn

??? červen Slavnostní otevření zahrádky + koncert Art Lover’s Café Art Lover’s Café termín bude upřesněn

??? červen Spaní v Mateřské škole MŠ Počátky MŠ Počátky termín bude upřesněn

??? červen Olympiáda (sportovní dopoledne na tartanu) MŠ Počátky termín bude upřesněn

Termíny plánovaných akcí se můžou měnit.



2/2019- 22 -

9. února - 16:00
kino počátky

Vstupenky  možné zakoupit a rezervovat v Infocentru na Palackého náměstí v 
Počátkách, na FB stránkách Kulturního zařízení města Počátky,na telefonním čísle 

561 034 921 či e-mailem: infocentrum@pocatky.cz.

omezený
 počet
 míst!

60 Kč

DAŇOVÉ PŘIZNÁNÍ 
podáte i v Počátkách! 

 
 
 
 
 
 
 

Opět máte možnost podat svá  
DAŇOVÁ PŘIZNÁNÍ  
zde v místě bydliště! 

 
 

Finanční úřad pro Kraj Vysočina zajistil pracovníky 
územního pracoviště v Pelhřimově,  

kteří za námi přijedou do Počátek ve dnech: 
 
 

středa –   6.3.2019 od 8:00 do 16:00 hodin 
středa – 20.3.2019 od 8:00 do 16:00 hodin  

 
 

Vybírat se budou řádně vyplněná  
„Přiznání k dani z příjmu fyzických a právnických osob“. 
Poskytnuté budou i konzultace ke správnému vyplnění. 

 
Naleznete je v klubovně číslo 2 KZM Počátky  

(vchod jako do knihovny – Palackého náměstí 7, vedle Infocentra Počátky) 

PAVLÍNA 
FILIPOVSKÁ 

 

KULTURNÍ  ZAŘ ÍZENÍ  MĚSTA  POČÁTKY 

9. BŘEZNA OD 18 HODIN 
S O K O L O V N A  P O Č Á T K Y  

VSTUPNÉ 90, 100 A 120 Kč 
Vstupenky  možné zakoupit a rezervovat v Infocentru na Palackého  náměstí v 
Počátkách, na FB stránkách Kulturního zařízení města Počátky, na telefonním 

čísle 561 034 921 či e-mailem: infocentrum@pocatky.cz.



- 23 -Citát měsíce: „Nejkrásnější hudba je lidský smích.“ Jan Werich

II. REPREZENTAČNÍ 
POČÁTECKÝ PLES 
15. březen 20:00 
Sokolovna Počátky 
VSTUPNÉ 200,- Kč 

hrají úžasní & skvělí 
GOLDEN DELICIOUS 

 Vstupenky  možné zakoupit a rezervovat v Infocentru na Palackého  
náměstí v Počátkách, na FB stránkách Kulturního zařízení města Počátky, 

na telefonním čísle 561 034 921 či e-mailem: infocentrum@pocatky.cz 

www.goldendeliciousband.com



Počátecký zpravodaj je periodický tisk územního samosprávného celku Počátky. Vydavatel a sídlo redakce: Kulturní zařízení města Počátky, Palackého náměstí 7, 
394 64 Počátky, tel.: 561 034 920, kultura@pocatky.cz. Počátecký zpravodaj je vydáván 12 × ročně. Uzávěrka vždy k 15. předchozího měsíce. Zveřejněné ná-
zory nemusí souhlasit se stanoviskem redakce. Povoleno pod č. j. MK ČR E 11395. Náklad 1200 ks. Sazbu a tisk provádí: RAIN s. r. o., Jindřichův Hradec, 
tel.: 384 362 512 Distribuce: roznos občanům v Počátkách a místních částech a zasílání zájemcům mimo Počátky. Volný výdej v TIC Počátky. Všechny 
fotografie, osobní a citlivé údaje osob zde zveřejněné jsou v souladu s novelizací zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a směrnic GDPR. 

Počátky

Žižkova 68, 394 64 Počátky • pocatky@elzy.cz
tel: 565 495 322 • fax: 565 495 323 • mob: 606 612 228

Prodej, servis počítačů a notebooků značek HP, ACER, ASUS, AUTOCONT, LENOVO, SONY, DELL, 
TOSHIBA, SAMSUNG
Prodej a servis monitorů , tiskáren, skenerů, spotřebního materiálu 
a dalšího příslušenství.
Prodej serverů, instalace počítačových a telekomunikačních sítí.
Kompletní správa počítačových sítí.
Prodej a implementace SW řešení.
Prodej a implementace ekonomických SW.
Připojení k internetu prostřednictvím WiFi a optické sítě.
Zabezpečení objektů, kamerové systémy, připojení na Pult Centrální Ochrany.
Výhodná nabídka telefonních služeb bez paušálu v cenách od 0,30Kč/min.
Široký sortiment a příznivé ceny.


	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack

